

2024 оны эм, оношлуур эмнэлгийн хэрэгсэл, протезын жагсаалт, үнийн хуваарь

№	Багцын нэрс	багцын үнийн дүн
1	Багц 1 Мэдээгүйжүүлгийн эмүүд	197,799,600
2	Багц 2 Зүрх судасны эмүүд	311,484,000
3	Багц 3 Мансууруулах, сэтгэцэд нөлөөт эмүүд	25,538,400
4	Багц 4 Өвдөлт намдаах, үрэвслийн эсрэг эмүүд	126,131,200
5	Багц 5 Антибиотик	215,352,000
6	Багц 6 Антибиотик, нянгийн эсрэг эмүүд	127,970,400
7	Багц 7 Судсаар сэлбэх шингэнүүд	66,195,120
8	Багц 8 Судсаар сэлбэх шингэнүүд	62,467,980
9	Багц 9 Дотоод шүүрлийн эмүүд	50,966,300
10	Багц 10 Дархлалын систем, липидийн солилцоонд нөлөөлөх эмүүд	210,648,225
11	Багц 11 Судсаар сэлбэх тэжээлийн бэлдмэл	132,213,000
12	Багц 12 Зүрх судасны эмүүд	116,387,700
13	Багц 13 Зүрх судасны эмүүд	53,830,320
14	Багц 14 Зүрх судасны эмүүд	100,260,000
15	Багц 15 Артерийн даралт бууруулах эмүүд	76,942,320
16	Багц 16 Дотоод бэлдмэлийн бодисууд	8,361,000
17	Багц 17 Нүдний эмүүд	36,874,680
18	Багц 18 Цусанд нөлөөлөх эмүүд	149,362,800
19	Багц 19 Дотоод үйлдвэрийн бэлдмэлүүд	44,168,930
20	Багц 20 Хордлого тайлах шингэн	26,203,200
21	Багц 21 Хоол боловсруулах системд нөлөөлөх эмүүд	169,248,000
22	Багц 22 Хоол боловсруулах системд нөлөөлөх эмүүд	98,357,184
23	Багц 23 Мэдрэлийн системд нөлөөлөх эмүүд	224,331,300
24	Багц 24 Мэдрэлийн системд нөлөөлөх эмүүд	132,746,300
25	Багц 25 Кортикостероидууд, амьсгалын системд нөлөөлөх эмүүд	89,428,000
26	Багц 26 Тромболитик эм	142,971,840
27	Багц 27 Ботулотоксин эмчилгээний эм	15,120,000
28	Багц 28 Тархмал хатуурлын эмчилгээний эм	250,320,000
29	Багц 29 Уламжлалт эм тан	28,042,500
30	Багц 30 Тодосгогч бодис	794,649,600
31	Багц 31 Тодосгогч бодис MRI	110,880,000
32	Багц 32 Тодосгогч бодис	33,000,000
33	Багц 33 Тодосгогч бодис	57,736,800
34	Багц 34 Ариутгал, халдваргүйтгэлийн бэлдмэлүүд	77,583,600
35	Багц 35 Ариутгал, халдваргүйтгэлийн бэлдмэлүүд	26,850,000
36	Багц 36 Ариутгал, халдваргүйтгэлийн бэлдмэлүүд	57,675,600
37	Багц 37 Ариутгал, халдваргүйтгэлийн бэлдмэлүүд	38,599,200
38	Багц 38 Диализийн уусмал	82,704,000
39	Багц 39 Иммунологийн оношлуур TORCH	38,258,000
40	Багц 40 Тэжээлт орчин	41,854,000
41	Багц 41 Vitek анализаторын оношлуур	179,092,800
42	Багц 42 Лабораторийн хэрэгсэл	88,055,700
43	Багц 43 Иммунологийн оношлуур	429,068,700
44	Багц 44 Гематологийн оношлуур	276,435,000
45	Багц 45 Цусны бүлэгнэлтийн шинжилгээний оношлуур	84,105,000
46	Багц 46 Шээсний шинжилгээний оношлуур	72,832,680
47	Багц 47 Бүлэгнэлтийн шинжилгээний оношлуур /stago	117,743,621
48	Багц 48 КШР OptiCCA	135,900,000

49	Багц 49 КШР cobas b221	58,590,733
50	Багц 50 Биохимийн шинжилгээний оношлуур	689,005,319
51	Багц 51 Антибиотикийн диск	17,884,200
52	Багц 52 Цусны бүлэг, тохироо үзэх оношлуур	10,194,000
53	Багц 53 Молекул биологийн шинжилгээний оношлуур	152,535,000
54	Багц 54 Иммунологийн оношлуур	241,793,000
55	Багц 55 Түргэвчилсэн тест	89,550,000
56	Багц 56 Гар угаах сойз	74,976,000
57	Багц 57 Мэс заслын материал	725,694,060
58	Багц 58 Мэс заслын утас /викрил/	264,264,000
59	Багц 59 Мэс заслын утас /силк, PDS	58,317,600
60	Багц 60 Мэс заслын утас /пролене/	257,606,928
61	Багц 61 Металл утас, этивонд, цус тогтоогч	423,729,132
62	Багц 62 Эмнэлгийн нэг удаагийн хэрэгсэл	184,493,400
63	Багц 63 Эмнэлгийн нэг удаагийн хэрэгсэл	77,906,840
64	Багц 64 Эмнэлгийн нэг удаагийн хэрэгсэл	200,894,410
65	Багц 65 Эмнэлгийн нэг удаагийн хэрэгсэл	59,836,800
66	Багц 66 Эмнэлгийн нэг удаагийн хэрэгсэл	176,412,000
67	Багц 67 Эмнэлгийн нэг удаагийн хэрэгсэл	141,048,600
68	Багц 68 Эмнэлгийн нэг удаагийн хэрэгсэл	62,254,980
69	Багц 69 Тариур	301,196,160
70	Багц 70 Зүү, тариур	34,344,000
71	Багц 71 Дуслын систем	135,750,000
72	Багц 72 Мэс заслын бээлий	117,000,000
73	Багц 73 Үзлэгийн бээлий	177,600,000
74	Багц 74 Дүрс оношилгооны хэрэгсэл	51,523,200
75	Багц 75 Ариутгалын аппаратны хэрэгсэл	43,689,000
76	Багц 76 Зүрхний хэм алдагдлын хяналтын хэрэгсэл	15,153,692
77	Багц 77 Эмнэлгийн нэг удаагийн хэрэгсэл	87,108,000
78	Багц 78 Электронеуромиографийн шинжилгээний хэрэгсэл	43,923,600
79	Багц 79 Диализийн хэрэгсэл	135,930,600
80	Багц 80. Гол судасны стент, дагалдах хэрэгсэл	223,674,000
81	Багц 81 Захын судасны стент	69,600,000
82	Багц 82 Титэм судасны архаг бөглөрлийн хэрэгсэл	113,900,000
83	Багц 83 Амплатцер НАП/ДМПП	267,618,660
84	Багц 84 Зүрхний төрөлхийн гажгийн судсан дотуурх, оношилгоо эмчилгээний хэрэгсэл /хүүхдийн/	26,920,000
85	Багц 85 Оксигенатор, дагалдах хэрэгсэл	1,561,699,200
86	Багц 86 Зүрхний нээлттэй мэс заслын хэрэгсэл	254,800,000
87	Багц 87 Зүрхний нээлттэй мэс заслын туслах хэрэгсэл	193,236,800
88	Багц 88 Зүрхний хиймэл хавхлага	478,170,000
89	Багц 89 Хиймэл судас	490,148,889
90	Багц 90 Судасны мэс заслын туслах хэрэгсэл	93,360,000
91	Багц 91 Пейсмейкер суулгац /авто/	1,131,350,000
92	Багц 92 Пейсмейкер суулгац /CLS/	559,020,000
93	Багц 93 Пейсмейкер суулгац /AAI	795,909,400
94	Багц 94 Аблаци эмчилгээний хэрэгсэл	3,270,457,399

95	Багц 95 Хөлдөөх аблаци эмчилгээний хэрэгсэл	1,510,290,160
96	Багц 96 Зүрхний ресинхронизацийн пейсмекер суулгац /CRT	419,240,514
97	Багц 97 Зүрхний ресинхронизацийн гиссын пейсмейкер	826,100,000
98	Багц 98 Дефибриллятор суулгац ICD	330,240,939
99	Багц 99 Зүрхний хэм хяналтын суулгац	121,000,000
100	Багц 100 Тархины судасны тромбэктоми, эмгэг сүлжээрлийн эмчилгээний хэрэгсэл	671,911,592
101	Багц 101 Тархины судасны бүлэн авагч хэрэгсэл	92,000,000
102	Багц 102 Тархины судасны стент	943,476,424
103	Багц 103 Тархины судсан дотуурх оношилгоо, эмчилгээний катетер	1,139,673,636
104	Багц 104 Тархины судасны өргөн диаметртэй койл	134,102,100
105	Багц 105 Тархины судасны нарийн диаметртэй койл	1,121,207,054
106	Багц 106 Тархины судасны урсгал өөрчлөгч стент	1,742,761,900
107	Багц 107 Тархины судсан дотуурх оношилгоо, эмчилгээний туслах хэрэгсэл	154,560,000
108	Багц 108 Тархины судасны цүлхэнгийн эмчилгээний хэрэгсэл	932,000,000
109	Багц 109 Цус бүлэгнэлт шалгах тест	214,247,880
110	Багц 110 Рентген тодосгогч бодис	36,000,000
111	Багц 111 Тархины мэс заслын хэрэгсэл	835,685,400
112	Багц 112 Тархи, хүзүүний мэс заслын хэрэгсэл	420,915,737
113	Багц 113 Нурууны мэс заслын хэрэгсэл	211,198,933
114	Багц 114 Тархи-хэвлийн хөндийг холбох гуурс	105,380,000
115	Багц 115 Тархины дурангийн мэс заслын хэрэгсэл	26,601,451
116	Багц 116 Нурууны дурангийн мэс заслын хэрэгсэл	386,153,504
117	Багц 117 Навигацийн аппаратны хэрэгсэл	22,267,344
118	Багц 118 Тархины хавдрын мэс заслын хэрэгсэл	23,856,800
119	Багц 119 Ризотоми мэс заслын хэрэгсэл	142,000,000
120	Багц 120 Ерөнхий мэс заслын хэрэгсэл	255,752,000
121	Багц 121 Хэвлийн хөндийн мэс заслын хэрэгсэл	203,182,860
122	Багц 122 Дурангийн портууд	102,960,000
123	Багц 123 Ерөнхий мэс заслын туслах хэрэгсэл	52,542,200
124	Багц 124 Бүдүүн шулуун гэдэсний мэс заслын хэрэгсэл	18,400,000
125	Багц 125 Элэг ба ходоодны хавдарын мэс заслын хэрэгсэл	86,790,000
126	Багц 126 Түрүү булчирхайн дурангийн мэс заслын хэрэгсэл	47,950,000
127	Багц 127 Урологийн мэс заслын хэрэгсэл	85,860,840
128	Багц 128 Урологийн дурангийн мэс заслын хэрэгсэл	183,962,500
129	Багц 129 Чих, хамар, хоолойн мэс заслын хэрэгсэл	204,490,999
130	Багц 130 Нүдний торлогийн мэс заслын хэрэгсэл	393,662,500
131	Багц 131 Нүдний болорын мэс заслын хэрэгсэл	608,630,000
132	Багц 132 Хиймэл болор	718,905,000
133	Багц 133 Нүдний имплант	38,924,270
134	Багц 134 Элэгний хавдар бөглөх мэс ажилбарын хэрэгсэл	18,405,000
135	Багц 135 Цус алдалт тогтоох цавуу	664,041,840
136	Багц 136 Мэс заслын нэг удаагийн ариун багц	455,654,400
137	Багц 137 Уян дурангийн мэс ажилбарын хэрэгсэл	97,293,744
138	Багц 138 RP эмчилгээний хэрэгсэл	291,600,000
139	Багц 139 Гурвалсан мэдрэлийн өвдөлтийн эмчилгээний хэрэгсэл	147,000,000
140	Багц 140 Гавлын дотоод даралт хэмжих хэрэгсэл	36,413,500

37,948,109,223

2024 оны эм, оношлуур эмнэлгийн хэрэгсэл, протезын жагсаалт

Багц 1 Мэдээгүйжүүлгийн эмүүд

№	Эмийн нэр	тун	хэмжих нэгж	Тоо ширхэг	нэгж үнэ ₮	Нийт үнийн дүн
1	Суксаметониум хлорид	100мг-2 мл	туншил	600	3,300	1,980,000
2	Векурони бромид	10мг	туншил	600	15,620	9,372,000
3	Изофлуран	250мл	флакон	540	180,000	97,200,000
4	Гликопирролат	50мг/мл	туншил	1560	6,050	9,438,000
5	Пиридостигмин бромид	5мг/мл	туншил	1200	6,050	7,260,000
6	Атропин сульфат	1мг/мл	туншил	960	3,300	3,168,000
7	Севофлуран	250мл	флакон	180	330,000	59,400,000
8	Фенилэфрин гидрохлорид	10мг/мл	туншил	120	7,280	873,600
9	Ропивакайн	7.5мг/мл-20мл	туншил	360	25,300	9,108,000

197,799,600

Багц 2 Зүрх судасны эмүүд

№	Эмийн нэр	тун	хэмжих нэгж	Тоо ширхэг	нэгж үнэ ₮	Нийт үнийн дүн
1	Эпинефрин гидрохлорид	1мг/мл	туншил	10200	2,420	24,684,000
2	Норэпинефрин	8мг-4мл	туншил	6000	26,400	158,400,000
3	Дроперидол	2.5%-5мл	флакон	600	4,000	2,400,000
4	Тиофентал натри	1 гр	флакон	1200	6,000	7,200,000
5	Допамин	40мг/мл-5мл	туншил	3600	6,000	21,600,000
6	Добутамин	250мг-50мл	туншил	5400	18,000	97,200,000

311,484,000

Багц 3 Мансууруулах, сэтгэцэд нөлөөт эмүүд

№	Эмийн нэр	тун	хэмжих нэгж	Тоо ширхэг	нэгж үнэ ₮	Нийт үнийн дүн
1	Диазепам	5мг	шахмал	720	110	79,200
2	Кодейн+парацетамол	30мг+500мг	шахмал	540	580	313,200
3	Налоксон	0.04%-1мл	туншил	60	1,100	66,000
4	Эфедрин гидрохлорид	50мг/1мл	туншил	480	11,000	5,280,000
5	Мидазолам	5мг/5мл	туншил	1800	11,000	19,800,000

25,538,400

Багц 4 Өвдөлт намдаах, үрэвслийн эсрэг эмүүд

№	Эмийн нэр	тун	хэмжих нэгж	Тоо ширхэг	нэгж үнэ ₮	Нийт үнийн дүн
1	Кетопрофен	150 мг	шахмал	1200	651	781,200
2	Баралгин	5мл	туншил	3600	1,980	7,128,000
3	Аллопуринол	100мг	шахмал	1200	94	112,800
4	Сульфасалазин	500мг	шахмал	3600	495	1,782,000
5	Налгезин /напроксен/	275мг	шахмал	360	700	252,000
6	Дексалгин	50мг/2мл	туншил	32000	2,300	73,600,000
7	Ацетаминофен	10мг/мл-100мл	флакон	3600	8,800	31,680,000
8	Ацетаминофен	500мг	шахмал	1200	61	73,200
9	Лидокайн	10%-50мл	флакон	96	16,500	1,584,000
10	Лидокайн	2%-120гр	флакон	480	16,000	7,680,000
11	Целекоксиб	200мг	шахмал	360	1,650	594,000
12	Мелоксикам форте	15мг	шахмал	720	1,200	864,000

126,131,200

Багц 5 Антибиотик

№	Эмийн нэр	тун	хэмжих нэгж	Тоо ширхэг	нэгж үнэ ₮	Нийт үнийн дүн
1	Цефтриаксон	1000мг	флакон	48000	3060	146,880,000
2	Меропенем	1000мг	флакон	4800	9,890	47,472,000
3	Имипенем+циластин	500мг+500мг	флакон	600	13,000	7,800,000
4	Линезолид	600мг/300мл	флакон	120	110,000	13,200,000

215,352,000**Багц 6 Антибиотик, нянгийн эсрэг эмүүд**

№	Эмийн нэр	тун	хэмжих нэгж	Тоо ширхэг	нэгж үнэ ₮	Нийт үнийн дүн
1	Ампициллин+ сульбактам /уназин	1гр+500мг	флакон	1200	35,800	42,960,000
2	Амоксициллин+ сульбактам	1000мг+500мг	флакон	600	15,000	9,000,000
3	Цефтриаксон+сульбактам	1000мг+500мг	флакон	4800	6,500	31,200,000
4	Клиндамицин /Далацин	300мг	капсул	2400	2,750	6,600,000
5	Колистин	2000000 ОУН	флакон	180	70,000	12,600,000
6	Рифаксимин	200мг	шахмал	360	1,800	648,000
7	Моксифлоксацин	400мг/250мл	флакон	120	66,000	7,920,000
8	Хлорамфеникол сукцинат	1000мг	флакон	240	18,000	4,320,000
9	Гентамицин	80мг/2мл	туншил	4200	300	1,260,000
10	Левифлоксацин	500мг	шахмал	600	1,200	720,000
11	Пиперациллин+ Тазобактам	4.0г + 0.5гр	флакон	120	22,000	2,640,000
12	Оселтамивир	75мг	капсул	120	3,045	365,400
13	Ацикловир	200мг	шахмал	120	250	30,000
14	Флуконазол	200мг/100мл	флакон	840	7,000	5,880,000
15	Итраконазол /теконазол	100мг	шахмал	600	3,045	1,827,000

127,970,400**Багц 7 Судсаар сэлбэх шингэнүүд**

№	Эмийн нэр	тун	хэмжих нэгж	Тоо ширхэг	нэгж үнэ ₮	Нийт үнийн дүн
1	Лидокайн	2%-50мл	уут	1380	1,659	2,289,420
2	CRRT эмчилгээний /prisma/ А уусмал	5000мл	уут	240	26,250	6,300,000
3	Плазмолит	1000мл	уут	2400	20,895	50,148,000
4	Натрийн хлорид	0.9%-50мл	уут	180	945	170,100
5	Глюкоз	20%-100мл	уут	120	2,730	327,600
6	Изобупивакайн	0.5%-2мл	туншил	2400	2,900	6,960,000

66,195,120**Багц 8 Судсаар сэлбэх шингэнүүд**

№	Эмийн нэр	тун	хэмжих нэгж	Тоо ширхэг	нэгж үнэ ₮	Нийт үнийн дүн
1	Натрийн хлорид	0.9%-1000мл	уут	1380	4,200	5,796,000
2	Натрийн хлорид	0.9%-3000мл	уут	1320	10,000	13,200,000
3	Натрийн хлорид	3%-250мл	уут	120	2,090	250,740
4	Натрийн хлорид	7.5%-250мл	уут	120	2,195	263,340
5	Натрийн хлорид	0.45%-500мл	уут	480	1,785	856,800
6	Глюкоз	10%-500мл	уут	2400	2,415	5,796,000
7	Натрийн бикарбонат	4%-100мл	уут	3600	1,890	6,804,000
8	Декстран 40	200мл	уут	240	7,200	1,728,000

9	Декстран 70	200мл	уут	60	5,985	359,100
10	Рингер /шилтэй/	500мл	фл	180	4,200	756,000
11	Новокайн	0.5%-100мл	уут	2880	3,200	9,216,000
12	Новокайн	1%-100мл	уут	660	3,600	2,376,000
13	Маннитол	10%-500мл	уут	480	5,600	2,688,000
14	Калийн холимог шингэн	100мл	уут	3420	1,800	6,156,000
15	Аминокапроны хүчил	5%-100мл	уут	1020	3,800	3,876,000
16	Лабор	250мл	уут	360	2,250	810,000
17	Нэрмэл ус	500мл	уут	960	1,600	1,536,000

62,467,980

Багц 9 Дотоод шүүрлийн эмүүд

№	Эмийн нэр	тун	хэмжих нэгж	Тоо ширхэг	нэгж үнэ ₮	Нийт үнийн дүн
1	Микстард инсулин	100ед/3мл	фл	120	10,450	1,254,000
2	Вилдаглиптин+ Метформин	50мг+1000мг	шах	1800	1,980	3,564,000
3	Минирин	0.1мг-5мл	фл	5	60,500	302,500
4	Левотироксин	100мкг	шах	1200	165	198,000
5	Новомикс	100ед/3мл	фл	360	26,400	9,504,000
6	Новорапид	100ед/3мл	фл	48	29,700	1,425,600
7	Левемир пенфилл	100ед/3мл	фл	84	39,600	3,326,400
8	Окситоцин	5МЕ/1мл	амп	120	495	59,400
9	Тиамазол	10мг	шах	600	660	396,000
10	Глюкагон	1мг	амп	2	143,000	286,000
11	Глимепирид	2мг	шах	360	440	158,400
12	Иммунофан	45мкг/1мл	амп	240	16,000	3,840,000
13	Циклоферон	12.5мг/2мл	амп	3600	5,790	20,844,000
14	Тивортин	42мг/100мл	фл	240	24,200	5,808,000

50,966,300

Багц 10 Дархлалын систем, липидийн солилцоонд нөлөөлөх эмүүд

№	Эмийн нэр	тун	хэмжих нэгж	Тоо ширхэг	нэгж үнэ ₮	Нийт үнийн дүн
1	Ронколейкин	0.5мг/мл	туншил	360	110,000	39,600,000
2	Офломилид	400гр	банк	12	66,000	792,000
3	Бекламетазон+ Формотерел	100мкг+6мкг	флакон	5	91,245	456,225
4	Иммуноглобулин	50мл	флакон	240	510,000	122,400,000
5	Инклизиран	284мг/1.5мл	туншил	12	3,950,000	47,400,000

210,648,225

Багц 11 Судсаар сэлбэх тэжээлийн бэлдмэл

№	Эмийн нэр	тун	хэмжих нэгж	Тоо ширхэг	нэгж үнэ ₮	Нийт үнийн дүн
1	Амин хүчлийн бэлдмэл	250мл	флакон	720	25,000	18,000,000
2	Тосны хүчлийн бэлдмэл	250мл	флакон	960	40,300	38,688,000
3	Усанд уусдаг витаминт нэгдэл	500мг	туншил	1200	11,500	13,800,000
4	Тосон уусдаг витаминт нэгдэл	10мл	туншил	600	13,545	8,127,000
5	Электролитын нэгдэл	10мл	туншил	600	13,545	8,127,000
6	Тэжээлийн уут	2000мл	ширхэг	600	13,545	8,127,000
7	Амаар хооллох тэжээл	500мл	флакон	120	33,600	4,032,000
8	Кабивен	1440мл	флакон	240	138,800	33,312,000

132,213,000

Багц 12 Зүрх судасны эмүүд

№	Эмийн нэр	тун	хэмжих нэгж	Тоо ширхэг	нэгж үнэ ₮	Нийт үнийн дүн
1	Небиволол	5мг	шахмал	1800	990	1,782,000
2	Нитроглицерин	5мг/мл-5мл	туншил	1200	4,950	5,940,000
3	Нитроглицерин	500мкг	шахмал	600	209	125,400
4	Этазицин	50мг	шахмал	600	1,733	1,039,500
5	Бролицизумаб	120мг/мл	туншил	48	1,012,000	48,576,000
6	Ранибизумаб	10мг/мл	туншил	48	1,012,000	48,576,000
7	Ривароксабан	20мг	шахмал	1344	7,700	10,348,800

116,387,700**Багц 13 Зүрх судасны эмүүд**

№	Эмийн нэр	тун	хэмжих нэгж	Тоо ширхэг	нэгж үнэ ₮	Нийт үнийн дүн
1	Амиодарон	50мг/мл-3мл	туншил	1800	1,320	2,376,000
2	Амиодарон	200мг	шахмал	360	330	118,800
3	Дигоксин	0.025%-1мл	туншил	1800	780	1,404,000
4	Нитросорбид	5мг	шахмал	18000	80	1,440,000
5	Изосорбид мононитрат	40мг	шахмал	600	924	554,400
6	Кали, магни агуулсан нийлмэл шахмал	нийлмэл	шахмал	2400	220	528,000
7	Розувастатин	20мг	шахмал	26400	1,100	29,040,000
8	Аденозин	90мг/30мл	туншил	120	11,550	1,386,000
9	Сакубитрил + Валсартан /Юпирио	97мг+103мг	шахмал	840	2,750	2,310,000
10	Тикагрелор	90мг	шахмал	1344	4,730	6,357,120
11	Мельдоний	100мг/5мл	туншил	1200	2,310	2,772,000
12	Эсмолол	10мг/мл - 10мл	туншил	240	23,100	5,544,000

53,830,320**Багц 14 Зүрх судасны эмүүд**

№	Эмийн нэр	тун	хэмжих нэгж	Тоо ширхэг	нэгж үнэ ₮	Нийт үнийн дүн
1	Алпростадил	5мкг/2мл	туншил	120	120,000	14,400,000
2	Протамин сульфат	10мг/мл-5мл	туншил	3000	7,300	21,900,000
3	Простагландин	20мкг*5мл	туншил	1200	51,000	61,200,000
4	Вазопрессин	20ОУН/1мл	туншил	240	11,500	2,760,000

100,260,000**Багц 15 Артерийн даралт бууруулах эмүүд**

№	Эмийн нэр	тун	хэмжих нэгж	Тоо ширхэг	нэгж үнэ ₮	Нийт үнийн дүн
1	Каптоприл	25 мг	шахмал	480	80	38,400
2	Эналаприл	10мг	шахмал	1920	400	768,000
3	Периндоприл+Амлодипин	8мг/10мг	шахмал	6420	700	4,494,000
4	Периндоприл	4мг	шахмал	12000	450	5,400,000
5	Силденафил	100мг	шахмал	48	2,500	120,000
6	Тадалафил	20мг	шахмал	180	5,000	900,000
7	Нифедипин	10мг	шахмал	2400	150	360,000
8	Никардипин гидрохлорид	1мг/10мл	туншил	3600	12,000	43,200,000
9	Телмисартан	80мг	шахмал	4200	500	2,100,000

10	Экспорж	10мг+160мг	шахмал	8400	1,300	10,920,000
11	Дилтиазем	30мг	шахмал	240	168	40,320
12	Дапаглифлозин	10мг	шахмал	1344	5,500	7,392,000
13	Валсартан	160мг	шахмал	1680	720	1,209,600

76,942,320

Багц 16 Дотоод бэлдмэлийн бодисууд

№	Эмийн нэр	тун	хэмжих нэгж	Тоо ширхэг	нэгж үнэ ₮	Нийт үнийн дүн
1	Натрийн хлорид	1кг	кг	80	9,000	720,000
2	Синтомицины эмульс	3кг	кг	16	204,750	3,276,000
3	Мазь вышневский	30гр	тюб	240	5,200	1,248,000
4	Вазелин	15гр	тюб	48	5,000	240,000
5	Кальцийн хлорид	1кг	кг	1	17,000	17,000
6	Калийн хлорид	1кг	кг	2	17,000	34,000
7	Натрийн гидрокарбонат	1кг	кг	2	27,000	54,000
8	Пергаментан цаас	1кг	кг	12	231,000	2,772,000

8,361,000

Багц 17 Нүдний эмүүд

№	Эмийн нэр	тун	хэмжих нэгж	Тоо ширхэг	нэгж үнэ ₮	Нийт үнийн дүн
1	Атропин сульфат	1%-5мл	флакон	96	11,019	1,057,824
2	Гатифлоксацин	5мг-5мл	флакон	1800	5,696	10,253,580
3	Гидрокортизон мазь	0.5%-5гр	тюбик	60	7,176	430,544
4	Дорзоламид	2%-5мл	флакон	48	18,712	898,182
5	Кеторлак трометамин	0.5%-5мл	флакон	24	9,604	230,507
6	Нүдний будагч /auroblue	0.06%-5мл	флакон	60	12,696	761,732
7	Офлоксацины мазь	0.3%-5гр	тюбик	24	5,740	137,760
8	Пилокарпин	0.5%-1мл	туншил	24	10,688	256,520
9	Пилокарпин	2%-5мл	флакон	60	10,595	635,700
10	Повидон иод	5%-5мл	флакон	72	11,040	794,851
11	Преднизолон	1%-5мл	флакон	1800	4,396	7,912,382
12	Пропрокайн	0.5%-5мл	флакон	240	13,700	3,288,000
13	Тетрациклины мазь	1%-3гр	тюбик	300	7,175	2,152,500
14	Тимолол	0.5%-5мл	флакон	48	10,588	508,223
15	Торлогийн мэс заслын будагч	1мл	флакон	24	80,147	1,923,540
16	Тропикамид+фенилэфрин	0.8%+5%-5мл	флакон	120	14,361	1,723,320
17	Флюоресцен	№100	хайрцаг	72	46,567	3,352,827
18	Триамцинолон ацетонид	40мг/мл	туншил	12	34,225	410,700
19	Вориконазол	1%-30мг	флакон	6	24,331	145,986

36,874,680

Багц 18 Цусанд нөлөөлөх эмүүд

№	Эмийн нэр	тун	хэмжих нэгж	Тоо ширхэг	нэгж үнэ ₮	Нийт үнийн дүн
1	Варфарин	3мг	шахмал	4800	200	960,000
2	Гепарин	5000ед/5мл	флакон	1200	15,000	18,000,000
3	Пентоксифиллин	20мг/мл-5мл	туншил	28800	1,150	33,120,000
4	Эритропоэтин	4000ОУН/мл	туншил	504	19,250	9,702,000
5	Феррум лек	100мг/2мл	туншил	480	7,260	3,484,800

6	Ферровит	300мг	капсул	600	462	277,200
7	Транексамикийн хүчил	500мг/5мл	туншил	6360	3,580	22,768,800
8	Эноксапарин натри	4000ед	туншил	3000	20,350	61,050,000
						149,362,800

Багц 19 Дотоод үйлдвэрийн бэлдмэлүүд

№	Эмийн нэр	тун	хэмжих нэгж	Тоо ширхэг	нэгж үнэ ₮	Нийт үнийн дүн
1	Ацетилцистейн	600мг	шахмал	10800	1,210	13,068,000
2	Аспирин	100мг	шахмал	12000	33	396,000
3	Кларитромицин	500мг	шахмал	2520	3,520	8,870,400
4	Доксициклин	100мг	капсул	360	429	154,440
5	Нитрофурантоин	50мг	шахмал	22800	275	6,270,000
6	Метронидазол	500мг	шахмал	600	35	20,790
7	Нейрорубин	3мл	туншил	1200	2,750	3,300,000
8	Фенобарбитал	100мг	шахмал	30	605	18,150
9	Фенобарбитал	5мг	шахмал	30	605	18,150
10	Триметоприм + Сульфаметоксазол	480мг	шахмал	360	275	99,000
11	Барийн сульфат	100 гр	флакон	120	15,000	1,800,000
12	Урсодезоксихолийн хүчил	250мг	капсул	10500	900	9,450,000
13	Нафазолин	1%-10мл	флакон	800	880	704,000
						44,168,930

Багц 20 Хордлого тайлах шингэн

№	Эмийн нэр	тун	хэмжих нэгж	Тоо ширхэг	нэгж үнэ ₮	Нийт үнийн дүн
1	Пантоген	500мл	флакон	480	17,350	8,328,000
2	Гуровитаген	500мл	флакон	240	18,600	4,464,000
3	Нако - 2	500мл	флакон	360	9,800	3,528,000
4	Сукцинат желатин	500мл	флакон	240	41,180	9,883,200
						26,203,200

Багц 21 Хоол боловсруулах системд нөлөөлөх эмүүд

№	Эмийн нэр	тун	хэмжих нэгж	Тоо ширхэг	нэгж үнэ ₮	Нийт үнийн дүн
1	Мезимфорте	25000ед	шахмал	4800	560	2,688,000
2	Стронжер нео минофаген	20мл	туншил	9000	7,300	65,700,000
3	Стронжер нео минофаген	нийлмэл	шахмал	2400	350	840,000
4	Лоперамид	2мг	шахмал	600	168	100,800
5	Лактулоза	60мл	флакон	480	7,200	3,456,000
6	Гимекромин /Одестон	200мг	шахмал	600	950	570,000
7	Лансопразол	30мг	шахмал	22440	530	11,893,200
8	Сандостатин	0.1мг/1мл	туншил	2400	25,100	60,240,000
9	Омалокс	10мл	пакет	7200	800	5,760,000
10	Симетикон /хөөс дарагч/	2%-10мл	флакон	6000	3,000	18,000,000
						169,248,000

Багц 22 Хоол боловсруулах системд нөлөөлөх эмүүд

№	Эмийн нэр	тун	хэмжих нэгж	Тоо ширхэг	нэгж үнэ ₮	Нийт үнийн дүн
1	Дротаверин	40мг/2мл	туншил	1800	900	1,620,000
2	Эссенциале	5 мл	туншил	1800	8,000	14,400,000

3	Пантопразол	40мг/2мл	туншил	7584	7,776	58,973,184
4	Этамсилат	250мг-2мл	туншил	7200	2,000	14,400,000
5	Ондансетрон	8мг/4мл	туншил	1440	5,600	8,064,000
6	Идэвхжүүлсэн нүүрс	250мг	шахмал	18000	50	900,000

98,357,184

Багц 23 Мэдрэлийн системд нөлөөлөх эмүүд

№	Эмийн нэр	тун	хэмжих нэгж	Тоо ширхэг	нэгж үнэ ₮	Нийт үнийн дүн
1	Мексидол	5%-2мл	туншил	240	4,500	1,080,000
2	Церебролизин	5мл	туншил	6000	21,000	126,000,000
3	Нимодипин	10мг/50мл	флакон	1800	45,800	82,440,000
4	Нимодипин	30мг	шахмал	18000	670	12,060,000
5	Толперизон	150мг	шахмал	1800	588	1,058,400
6	Тиоколхикозид	4мг/2мл	туншил	240	3,833	919,800
7	Баклофен	10мг	шахмал	120	515	61,740
8	Папаверин гидрохлорид	30мг-2мл	туншил	240	2,289	549,360
9	Папаверин гидрохлорид	0.02гр	ширхэг	120	250	30,000
10	Азатиопирин	50мг	шахмал	240	550	132,000

224,331,300

Багц 24 Мэдрэлийн системд нөлөөлөх эмүүд

№	Эмийн нэр	тун	хэмжих нэгж	Тоо ширхэг	нэгж үнэ ₮	Нийт үнийн дүн
1	Карбамазепин CR	200мг	шахмал	13200	800	10,560,000
2	Галоперидол	5мг	шахмал	1000	500	500,000
3	Галоперидол	5мг/мл	туншил	80	1,450	116,000
4	Нейромидин	15мг/мл	туншил	4320	8,520	36,806,400
5	Винпоцетин	10мг/2мл	туншил	9600	720	6,912,000
6	Кортексин	10мг	туншил	240	11,750	2,820,000
7	Цитофлавин	нийлмэл	туншил	6000	8,240	49,440,000
8	Лидаза	64U-2мл	туншил	720	6,150	4,428,000
9	Хлорпромазин	2,5%-2мл	туншил	240	900	216,000
10	Хлорпромазин	100мг	шахмал	50	630	31,500
11	Леводопа+Карбидопа	250мг+25мг	шахмал	100	580	58,000
12	Амитриптилин	25 мг	шахмал	12000	350	4,200,000
13	Флуоксетин	20мг	шахмал	360	600	216,000
14	Бетагистидин гидрохлорид	16мг	шахмал	840	860	722,400
15	Адаптол	500мг	шахмал	2400	1,640	3,936,000
16	Дексмететомидин	200мкг-2мл	туншил	480	24,000	11,520,000
17	Прегабалин	150мг	шахмал	240	1,100	264,000

132,746,300

Багц 25 Кортикостероидууд, амьсгалын системд нөлөөлөх эмүүд

№	Эмийн нэр	тун	хэмжих нэгж	Тоо ширхэг	нэгж үнэ ₮	Нийт үнийн дүн
1	Торасемид	10 мг	шахмал	360	800	288,000
2	Диакарб	250мг	шахмал	600	900	540,000
3	Спиринолактон	50мг	шахмал	32400	940	30,456,000
4	Преднизолон	5мг	шахмал	1200	200	240,000
5	Метилпреднизолон	1000мг	туншил	120	82,000	9,840,000
6	Метилпреднизолон	250мг	туншил	240	24,120	5,788,800

7	Метилпреднизолон	125мг	туншил	240	11,580	2,779,200
8	Метилпреднизолон	16мг	шахмал	1200	1,500	1,800,000
9	Дексаметазон	4мг/мл-1мл	туншил	46800	650	30,420,000
10	Теотард	200мг	шахмал	60	300	18,000
11	Амброксол	30мг	шахмал	400	280	112,000
12	Сальбутамол аэрозол	100мкг	флакон	48	10,000	480,000
13	Салметерол+ипратропиум бромид /нобивент плюс	2.5мг+500мкг	туншил	2400	2,200	5,280,000
14	Ксилометазолин /Отривин/	0.1%-10мл	флакон	36	13,000	468,000
15	Дексаметазон+неомицин	0.1%+0.5%-5мл	флакон	24	8,000	192,000
16	Либексин	100мг	шахмал	60	700	42,000
17	Эрдостейн	300мг	шахмал	360	900	324,000
18	Назатив спрей	0.5мг/мл-18гр	флакон	24	15,000	360,000

89,428,000

Багц 26 Тромболитик эм

№	Эмийн нэр	тун	хэмжих нэгж	Тоо ширхэг	нэгж үнэ ₮	Нийт үнийн дүн
1	Альтеплаза	50мг	флакон	48	2,978,580	142,971,840

142,971,840

Багц 27 Ботулотоксин эмчилгээний эм

№	Эмийн нэр	тун	хэмжих нэгж	Тоо ширхэг	нэгж үнэ ₮	Нийт үнийн дүн
1	Botulinum toxin Type-A	50, 100 unit	флакон	36	420,000	15,120,000

15,120,000

Багц 28 Тархмал хатуурлын эмчилгээний эм

№	Эмийн нэр	тун	хэмжих нэгж	Тоо ширхэг	нэгж үнэ ₮	Нийт үнийн дүн
1	Офатумумаб	20мг-0.4мл	флакон	84	2,980,000	250,320,000

250,320,000

Багц 29 Уламжлалт эм тан

№	Эмийн нэр	тун	хэмжих нэгж	Тоо ширхэг	нэгж үнэ ₮	Нийт үнийн дүн
1	Агар 35	1гр	ширхэг	3000	506	1,518,000
2	Агар 8	1гр	ширхэг	5000	451	2,255,000
3	Ар үр 10	1гр	ширхэг	600	396	237,600
4	Барагшун 9	1гр	ширхэг	500	396	198,000
5	Бойгор 10	1гр	ширхэг	1000	396	396,000
6	Бойчун 15	1гр	ширхэг	3000	396	1,188,000
7	Бонтог 25	1гр	ширхэг	1000	396	396,000
8	Брайву 3	1гр	ширхэг	500	396	198,000
9	Гарнаг 10	1гр	ширхэг	500	396	198,000
10	Гишүүн 3	1гр	ширхэг	500	396	198,000
11	Дамнайнжог	1гр	ширхэг	2000	440	880,000
12	Жамц 4	1гр	ширхэг	500	396	198,000
13	Жонлон 5	1гр	ширхэг	2000	396	792,000
14	Жонш 6	1гр	ширхэг	100	506	50,600
15	Зачун 13 /Гарьд13/	1гр	ширхэг	3000	561	1,683,000
16	Мана 4	1гр	ширхэг	1000	396	396,000
17	Мана 10	1гр	ширхэг	1000	396	396,000

18	Марчин-13	1гр	ширхэг	1000	396	396,000
19	Мартан 11	1гр	ширхэг	200	561	112,200
20	Норов 7	1гр	ширхэг	600	396	237,600
21	Нейровалин уусмал	20мл	флакон	2000	451	902,000
22	Лидэр 7	1гр	ширхэг	300	396	118,800
23	Рашнамжил	1гр	ширхэг	600	451	270,600
24	Сампилноров	1гр	ширхэг	6000	726	4,356,000
25	Саричун	1гр	ширхэг	600	396	237,600
26	Сождид-11	1гр	ширхэг	2000	396	792,000
27	Сороол 4	1гр	ширхэг	500	396	198,000
28	Сорогзон-11	1гр	ширхэг	700	396	277,200
29	Сүгмэл 3	1гр	ширхэг	2000	396	792,000
30	Сүгмэл 10	1гр	ширхэг	1500	396	594,000
31	Сэндэн 4	1гр	ширхэг	2500	396	990,000
32	Сэртэн-13	1гр	ширхэг	500	561	280,500
33	Таван рашаан	1гр	ширхэг	2000	88	176,000
34	Танчин 25	1гр	ширхэг	500	451	225,500
35	Тагтүггүнсэл	1гр	ширхэг	200	396	79,200
36	Чун 5	1гр	ширхэг	200	396	79,200
37	Шиждид 6	1гр	ширхэг	6000	396	2,376,000
38	Шимшин 6	1гр	ширхэг	400	396	158,400
39	Шингүн 25	1гр	ширхэг	200	396	79,200
40	Юнва 4	1гр	ширхэг	200	396	79,200
41	Магнагчимбу	1гр	ширхэг	500	396	198,000
42	Цинаспол	1гр	ширхэг	500	4,451	2,225,500
43	Марав 3	1гр	ширхэг	200	396	79,200
44	Аржунтан	1гр	ширхэг	100	396	39,600
45	Харуца 5	1гр	ширхэг	100	396	39,600
46	Ванжин 15	1гр	ширхэг	200	396	79,200
47	Задь 5	1гр	ширхэг	1000	396	396,000

28,042,500

Багц 30 Тодосгогч бодис

№	Эмийн нэр	тун	хэмжих нэгж	Тоо ширхэг	нэгж үнэ ₮	Нийт үнийн дүн
1	Ионт бус иодот тодосгогч	300мг/100мл	флакон	11520	68,980	794,649,600

794,649,600

Багц 31 Тодосгогч бодис MRI

№	Эмийн нэр	тун	хэмжих нэгж	Тоо ширхэг	нэгж үнэ ₮	Нийт үнийн дүн
1	MRI тодосгогч	1ммоль/мл - 15мл	флакон	480	231,000	110,880,000

110,880,000

Багц 32 Тодосгогч бодис

№	Эмийн нэр	тун	хэмжих нэгж	Тоо ширхэг	нэгж үнэ ₮	Нийт үнийн дүн
1	Ионт бус иодот тодосгогч	320мг/100мл	флакон	240	137,500	33,000,000

33,000,000

Багц 33 Тодосгогч бодис

№	Эмийн нэр	тун	хэмжих нэгж	Тоо ширхэг	нэгж үнэ ₮	Нийт үнийн дүн
1	Ионт бус иодот тодосгогч	350мг-370мг/100мл	флакон	720	80,190	57,736,800

57,736,800**Багц 34 Ариутгал, халдваргүйтгэлийн бэлдмэлүүд**

№	Бэлдмэлийн нэр	тун	хэмжих нэгж	Тоо ширхэг	нэгж үнэ ₮	Нийт үнийн дүн
1	Юниверсал спрей	750 мл	флакон	120	22,000	2,640,000
2	Аниозим прайм спрей	750 мл	флакон	120	50,600	6,072,000
3	Дерманиос скраб	500 мл	флакон	120	15,400	1,848,000
4	Аниос эксел клийн Д	5л	флакон	36	275,000	9,900,000
5	Аниозим синержи 5	5л	флакон	96	242,000	23,232,000
6	Стераниос 2%	5л	флакон	168	169,950	28,551,600
7	Ариутгалын салфетка №100	пакет	ширхэг	300	16,000	4,800,000
8	Тун хянах тест /стераниос/	2%	ширхэг	3	180,000	540,000

77,583,600**Багц 35 Ариутгал, халдваргүйтгэлийн бэлдмэлүүд**

№	Бэлдмэлийн нэр	тун	хэмжих нэгж	Тоо ширхэг	нэгж үнэ ₮	Нийт үнийн дүн
1	Спиртэн суурьтай гель	1л	флакон	960	16,000	15,360,000
2	Спирт 70% (цэнхэр)	70%	литр	480	6,500	3,120,000
3	Хлоргексидин	20%-1л	литр	18	80,000	1,440,000
4	Этилийн спирт	96%	литр	420	16,500	6,930,000

26,850,000**Багц 36 Ариутгал, халдваргүйтгэлийн бэлдмэлүүд**

№	Бэлдмэлийн нэр	тун	хэмжих нэгж	Тоо ширхэг	нэгж үнэ ₮	Нийт үнийн дүн
1	Повидон иод	7.5%-300мл	флакон	3420	10,100	34,542,000
2	Повидон иод	0.7%-100мл	флакон	1080	1,445	1,560,600
3	Повидон иод	0.7%-300мл	флакон	120	2,125	255,000
4	Повидон иод	5%-300мл	флакон	4560	4,675	21,318,000

57,675,600**Багц 37 Ариутгал, халдваргүйтгэлийн бэлдмэлүүд**

№	Бэлдмэлийн нэр	тун	хэмжих нэгж	Тоо ширхэг	нэгж үнэ ₮	Нийт үнийн дүн
1	Устөрөгчийн хэт исэл	33%	литр	136.8	19,000	2,599,200
2	Гипохлорид кальци	идэвхтэй хлор	кг	200	12,000	2,400,000
3	Клорсепт 17 №200	1300мг	банк	480	70,000	33,600,000

38,599,200**Багц 38 Диализийн уусмал**

№	Уусмалын нэр	тун, хэмжээ	хэмжих нэгж	Тоо ширхэг	нэгж үнэ ₮	Нийт үнийн дүн
1	Диализийн өтгөрүүлсэн уусмал	5л	уут	1800	35,000	63,000,000
2	Натрийн гипохлорид	5%-2.5л	уут	12	60,000	720,000
3	Цууны хүчил	30%-5л	уут	12	60,000	720,000
4	Цитрикс	50Н-5л	уут	12	147,000	1,764,000

5	Big bag 4008, 5008	(Na HCO ₃)- 650g	флаконт	900	9,000	8,100,000
6	B-Gartridge	250мл	уут	900	9,000	8,100,000
7	Хэвлийн диализын уусмал	1,5%-2000 мл	уут	24	12,500	300,000

82,704,000

Багц 39 Иммунологийн оношлуур TORCH

№	Урвалжийн нэр	тун, хэмжээ	хэлбэр	Тоо ширхэг	нэгж үнэ ₮	Нийт үнийн дүн
1	Тохо IgG	1*24	шингэн	6	580,800	3,484,800
2	Тохо IgG калибратор	1*2	шингэн	2	55,000	110,000
3	Тохо IgG контрол	1*2	шингэн	2	55,000	110,000
4	Тохо IgM	1*24	шингэн	6	580,800	3,484,800
5	Тохо IgM калибратор	1*2	шингэн	2	55,000	110,000
6	Тохо IgM контрол	1*2	шингэн	2	55,000	110,000
7	Рубелла IgG	1*24	шингэн	6	580,800	3,484,800
8	Рубелла IgG калибратор	1*2	шингэн	2	55,000	110,000
9	Рубелла IgG хяналт	1*2	шингэн	2	55,000	110,000
10	Рубелла IgM	1*24	шингэн	6	580,800	3,484,800
11	Рубелла IgM калибратор	1*2	шингэн	2	55,000	110,000
12	Рубелла IgM хяналт	1*2	шингэн	2	55,000	110,000
13	Цитомегаловирус IgG	1*24	шингэн	6	580,800	3,484,800
14	Цитомегаловирус IgG калибратор	1*2	шингэн	2	55,000	110,000
15	Цитомегаловирус IgG хяналт	1*2	шингэн	2	55,000	110,000
16	Цитомегаловирус IgM	1*24	шингэн	6	580,800	3,484,800
17	Цитомегаловирус IgM калибратор	1*2	шингэн	2	55,000	110,000
18	Цитомегаловирус IgM хяналт	1*2	шингэн	2	55,000	110,000
19	HSV 1 IgG херлес	1*24	шингэн	6	580,800	3,484,800
20	HSV 1 IgG херлес калибратор	1*2	шингэн	2	55,000	110,000
21	HSV 1 IgG херлес хяналт	1*2	шингэн	2	55,000	110,000
22	HSV 1 IgM херлес	1*24	шингэн	6	580,800	3,484,800
23	HSV 1 IgM херлес калибратор	1*2	шингэн	2	55,000	110,000
24	HSV 1 IgM херлес хяналт	1*2	шингэн	2	55,000	110,000
25	HSV II IgG херлес	1*24	шингэн	6	580,800	3,484,800
26	HSV II IgG херлес калибратор	1*2	шингэн	2	55,000	110,000
27	HSV II IgG херлес хяналт	1*2	шингэн	2	55,000	110,000
28	HSV II IgM херлес	1*24	шингэн	6	580,800	3,484,800
29	HSV II IgM херлес калибратор	1*2	шингэн	2	55,000	110,000
30	HSV II IgM херлес хяналт	1*2	шингэн	2	55,000	110,000
31	Пипетканы хошуу	1*108	ширхэг	22	55,000	1,210,000

38,258,000

Багц 40 Тэжээлт орчин

№	Тэжээлт орчны нэр	тун, хэмжээ	хэлбэр	Тоо ширхэг	нэгж үнэ ₮	Нийт үнийн дүн
1	Columbia C,N,A agar	1*500гр	хуурай	12	360,000	4,320,000
2	Buffer.tryptose glucose broth	1*500гр	хуурай	1	195,000	195,000
3	M-Enterococcus agar base	1*500гр	хуурай	1	200,000	200,000
4	Lactobacillus agar	1*500гр	хуурай	1	230,000	230,000
5	Bifidobacterium agar	1*500гр	хуурай	1	250,000	250,000
6	Peptone water	1*500 гр	хуурай	1	125,000	125,000
7	Сүүн тэжээл	1*500 гр	хуурай	1	70,000	70,000
8	SS agar	1*500 гр	хуурай	1	180,000	180,000
9	Vitamins growth supplement	1*5мл	шингэн	3	18,000	54,000

10	VCNT supplement	1*5мл	шингэн	3	14,000	42,000
11	Haemoglobin powder soluble	1*100гр	хуурай	1	120,000	120,000
12	Streptococcus agar	1*500гр	хуурай	1	175,000	175,000
13	Rabbit serum	1*1гр	хуурай	3	806,000	2,418,000
14	Columbia blood agar	1*500гр	хуурай	42	145,000	6,090,000
15	Mueller Hinton agar	1*500гр	хуурай	52	125,000	6,500,000
16	UTI arap	1*500гр	хуурай	22	470,000	10,340,000
17	Mak Conkey agar	1*500гр	хуурай	29	175,000	5,075,000
18	Sab.chloramphenicol agar	1*500гр	хуурай	9	220,000	1,980,000
19	GC agar	1*500гр	хуурай	5	250,000	1,250,000
20	Mannitol Salt Agar	1*500гр	хуурай	8	280,000	2,240,000

41,854,000

Багц 41 Vitek анализаторын оношлуур

№	Оношлуурын нэр	тун, хэмжээ	хэлбэр	Тоо ширхэг	нэгж үнэ ₮	Нийт үнийн дүн
1	Vitek-2 GP	1*20	кит	122	388,800	47,433,600
2	Vitek-2 GN	1*20	кит	122	388,800	47,433,600
3	pol/tub	1*2000	кит	13	361,200	4,695,600
4	Vitek-2 YST	1*20	кит	9	522,800	4,705,200
5	Vitek-2 AST- YST	1*20	кит	9	641,600	5,774,400
6	Vitek-2 NH	1*20	кит	5	522,800	2,614,000
7	Vitek-2 AST- GP	1*20	кит	38	408,000	15,504,000
8	Vitek-2 AST- GN	1*20	кит	38	485,800	18,460,400
9	Bact alert	1*1	кит	840	23,000	19,320,000
10	Bact alert PF plus (plastic)	1*1	кит	40	23,000	920,000
11	MTB cartridges /Gene Xpert/	1*10	cartridge	1	550,000	550,000
12	Xpert check /Gene Xpert/	1	ширхэг	1	2,400,000	2,400,000
13	Tube 50ml /Gene Xpert/	1	tube	3000	550	1,650,000
14	Escherichia coli derived from ATCC 25922	1	кит	1	900,000	900,000
15	Staphylococcus aureus subsp. aureus derived from ATCC 25923	1	кит	1	970,000	970,000
16	Vitek service	1	кит	1	5,762,000	5,762,000

179,092,800

Багц 42 Лабораторийн хэрэгсэл

№	Хэрэгслийн нэр	тун, хэмжээ	хэлбэр	Тоо ширхэг	нэгж үнэ ₮	Нийт үнийн дүн
1	Цитраттай вакуумтейнер зүүтэй	1*100 /3 мл/	ширхэг	264	27,800	7,339,200
2	Гепаринтай хуруу шил зүүтэй	1*100 /3 мл/	ширхэг	6	37,000	222,000
3	ЭДТА хуруу шил зүүтэй	1*100 /3 мл/	ширхэг	620	28,800	17,856,000
4	Хоосон хуруу шил зүүтэй	1*100 /7мл/	ширхэг	760	28,800	21,888,000
5	Гелтэй хуруу шил зүүтэй	1*100 /7мл/	ширхэг	2	39,000	78,000
6	Цэнхэр хошуу /1000 мкл	1*500	ширхэг	3	10,000	30,000
7	Шар хошуу /200 мкл/	1*1000	ширхэг	84	7,500	630,000
8	1 удаагийн пипетка/1 мл/	1*1	ширхэг	5000	100	500,000
9	Принтерийн цаас 110 мм / Vidas/	1*1	рулон	2	12,500	25,000
10	Принтерийн цаас OPTCC	1*1	рулон	36	6,500	234,000
11	Метилийн спирт	1*500 мл	шингэн	1	11,000	11,000
12	СОЭ пипетка	1*100	хайрцаг	2	95,000	190,000
13	Сорьцны сав /шээс/	1*1 /120мл/	1 удаагийн	6000	350	2,100,000
14	Сорьцны сав /цэрний сав/	1*1 /10 мл/	1 удаагийн	3000	300	900,000
15	Сорьцны сав /баас/	1*1	1 удаагийн	2000	350	700,000
16	Ариун бамбар модон цаасан ууттай	1*1	1 удаагийн	24000	170	4,080,000
17	Ариун бамбар /1 ширхэгийн савалгаатай/	1*1	1 удаагийн	1000	250	250,000

18	Грамын будаг	1*1 /4 будаг/	шингэн	2	110,000	220,000
19	Сорьц тарих гогцоо 1мкл	1*1	1 удаагийн	9050	150	1,357,500
20	Сорьц тарих гогцоо 10мкл	1*1	1 удаагийн	7550	150	1,132,500
21	U хэлбэрийн самбар	1*1 ш	№1 пакет	120	2,800	336,000
22	Циль Нельсены будаг	1*500 мл	шингэн	2	202,000	404,000
23	Автоклавын уут	1м*1,5 метр	метр	2	200,000	400,000
24	Иммерсийн тос	1*200мл	тосон	1	230,000	230,000
25	1 удаагийн аяга D=100mm	1*10	хуванцар	67200	350	23,520,000
26	Петрийн аяга D-150mm	1*1	шилэн	550	3,000	1,650,000
27	Ариун бамбар/ жижиг нарийн	1*1	1 удаагийн	600	250	150,000
28	Зөөврийн орчинтой ариун савалгаатай бамбар	1*1	1 удаагийн	1850	650	1,202,500
29	ПАП сорилын сойз	1*1	ширхэг	1000	330	330,000
30	Тавиур шил	1*50	ширхэг	30	3,000	90,000

88,055,700

Багц 43 Иммунологийн оношлуур

№	Оношлуурын нэр	тун, хэмжээ	хэлбэр	Тоо ширхэг	нэгж үнэ ₮	Нийт үнийн дүн
1	Тестостерон	1*30	КИТ	2	452,900	905,800
2	Үжлийн маркер "BRAHMS"	1*60	КИТ	30	3,630,300	108,909,000
3	Миоглобин	1*30	КИТ	1	880,600	880,600
4	Креатининкиназа MB	1*30	КИТ	1	663,900	663,900
5	Түрүү булчирхайн хавдрын маркер	1*60	КИТ	6	1,188,800	7,132,800
6	Ферритин	1*60	КИТ	12	573,800	6,885,600
7	Элэгний анхдагч хавдрын маркер	1*60	КИТ	12	887,200	10,646,400
8	Кортизол	1*30	КИТ	12	517,900	6,214,800
9	Иммуноглобулин E	1*60	КИТ	3	1,317,700	3,953,100
10	CA-125	1*30	КИТ	5	597,100	2,985,500
11	CA-15-3	1*30	КИТ	3	597,100	1,791,300
12	CA-19-9	1*30	КИТ	5	597,100	2,985,500
13	Эстрадиол	1*60	КИТ	1	679,200	679,200
14	Пролактин	1*60	КИТ	3	548,500	1,645,500
15	FSH	1*60	КИТ	1	548,500	548,500
16	Прогестрон	1*60	КИТ	1	548,500	548,500
17	LH	1*60	КИТ	1	548,500	548,500
18	HGG	1*60	КИТ	1	548,500	548,500
19	NT-proBNP	1*60	КИТ	6	3,774,100	22,644,600
20	Anti-TPO	1*30	КИТ	10	468,300	4,683,000
21	Anti-TG	1*30	КИТ	10	468,300	4,683,000
22	Тропонин hs	1*60	КИТ	70	1,862,700	130,389,000
23	CEA	1*60	КИТ	5	1,037,300	5,186,500
24	TSH	1*60	КИТ	36	509,500	18,342,000
25	FT4	1*60	КИТ	30	635,300	19,059,000
26	Витамин Д	1*60	КИТ	5	896,000	4,480,000
27	Протейн С	1*30	КИТ	2	956,800	1,913,600
28	Д-димер	1*60	КИТ	18	2,843,100	51,175,800
29	HIV duo ultra	1*60	КИТ	1	1,045,500	1,045,500
30	QCV Vidas	1*60	КИТ	1	198,700	198,700
31	Vidas PC service	1*1	КИТ	1	6,295,000	6,295,000
32	PM kit mini vidas	1*1	КИТ	1	500,000	500,000

429,068,700

Багц 44 Гематологийн оношлуур

№	Оношлуурын нэр	тун, хэмжээ	хэлбэр	Тоо ширхэг	нэгж үнэ ₮	Нийт үнийн дүн
1	Шингэлэгч уусмал /cell pack	1*20 л	шингэн	5	330,000	1,650,000
2	Цэвэрлэгч уусмал / Cellclean	1*50ml	шингэн	2	200,000	400,000

3	Хайлуулагч уусмал / stromatolyser-WH	1*500ml	шингэн	6	190,000	1,140,000
4	Cell pack DCL	1*20 л	шингэн	153	330,000	50,490,000
5	Cell pack DFL	2*1,5 л	шингэн	13	373,000	4,849,000
6	Fluorocell PLT	2*12 мл	шингэн	13	932,000	12,116,000
7	Fluorocell RET	2*12 мл	шингэн	4	807,000	3,228,000
8	Fluorocell WDF	2*42 мл	шингэн	15	1,490,000	22,350,000
9	Fluorocell WNR	2*82 мл	шингэн	13	348,000	4,524,000
10	Fluorocell WPC	2*12 мл	шингэн	3	1,987,000	5,961,000
11	Lyser cell WDF	2*4 л	шингэн	14	765,000	10,710,000
12	Lyser cell WNR	2*4 л	шингэн	11	621,000	6,831,000
13	Lyser cell WPC	2*1,5 л	шингэн	2	348,000	696,000
14	Sulfolyser	2*1,5 л	шингэн	13	300,000	3,900,000
15	Cellclean Auto	20*4 мл	шингэн	7	200,000	1,400,000
16	XN Check BF	3	шингэн	6	400,000	2,400,000
17	XN CAL	1*1	шингэн	6	450,000	2,700,000
18	XN CHECK L1	1*1	шингэн	40	120,000	4,800,000
19	XN CHECK L2	1*1	шингэн	40	120,000	4,800,000
20	EIGHTCHECK-3WP H	1*1	шингэн	36	50,000	1,800,000
21	EIGHTCHECK-3WP N	1*1	шингэн	36	50,000	1,800,000
22	EIGHTCHECK-3WP L	1*1	шингэн	36	50,000	1,800,000
23	QAP trol	1*2*5ml	шингэн	600	200,000	120,000,000
24	Материал савлах цаасан хайрцаг	1*1	хайрцаг	600	3,000	1,800,000
25	Парафилмийн цаас	1*1	ширхэг	1	150,000	150,000
26	Cryogen tube 5ml	50*5ml	ширхэг	10	150,000	1,500,000
27	Cryogen tube 3ml	50*3ml	ширхэг	10	150,000	1,500,000
28	SCS-1000/cal-1000	1*1	ширхэг	4	100,000	400,000
29	Хуурай ЭДТА цэвэршилт 98%	1*100гр	хуурай	1	740,000	740,000

276,435,000

Багц 45 Цусны бүлэгнэлтийн шинжилгээний оношлуур

№	Оношлуурын нэр	тун, хэмжээ	хэлбэр	Тоо ширхэг	нэгж үнэ ₮	Нийт үнийн дүн
1	Протромбины уусмал	10*2мл	шингэн	24	375,000	9,000,000
2	Зориуд идвэхжүүлсэн тромбины уусмал	10*2 мл	шингэн	24	375,000	9,000,000
3	Фибриногены уусмал	10*5 мл	шингэн	13	1,500,000	19,500,000
4	Тромбины уусмал	10*5 мл	шингэн	22	225,000	4,950,000
5	Шингэлэгч уусмал	1*250 мл	шингэн	12	225,000	2,700,000
6	Зориуд идэвхжүүлсэн тромбины уусмал	10*15 мл	шингэн	6	450,000	2,700,000
7	Цэвэрлэгч уусмал -1	1*50 мл	шингэн	48	225,000	10,800,000
8	Цэвэрлэгч уусмал -2	1*500 мл	шингэн	2	300,000	600,000
9	Хяналтын сийвэн	10*1 мл	шингэн	6	300,000	1,800,000
10	Антитромбин III	1*100	шингэн	2	2,100,000	4,200,000
11	Стандарт плазма	1ml*10	шингэн	1	900,000	900,000
12	Cuvette SUC-400A	500*3	хатуу	11	1,050,000	11,550,000
13	Sample plate sap	1	хатуу	5	1,050,000	5,250,000
14	Halogen lamp	1	хатуу	3	385,000	1,155,000

84,105,000

Багц 46 Шээсний шинжилгээний оношлуур

№	Оношлуурын нэр	тун, хэмжээ	хэлбэр	Тоо ширхэг	нэгж үнэ ₮	Нийт үнийн дүн
1	Шээсний тунадасны слайд	1*600	шингэн	30	904,300	27,129,000
2	Хуваарьтай хуруу шил	1*12мл	шил	20000	1,380	27,600,000
3	Шээсний туузан оношлуур	1*150	тест	168	95,260	16,003,680
4	DIP control H, L	1*2	шингэн	4	525,000	2,100,000

72,832,680

Багц 47 Бүлэгнэлтийн шинжилгээний оношлуур /stago

№	Оношлуурын нэр	тун, хэмжээ	хэлбэр	Тоо ширхэг	нэгж үнэ ₮	Нийт үнийн дүн
1	STA- Neoplastine CI Plus 10	12*10 ml	шингэн	12	814,968	9,779,616
2	STA- PTT Automate 5	12*5 ml	шингэн	12	943,037	11,316,438
3	STA- Fibrinogen liquid	12*4 ml	шингэн	10	1,230,936	12,309,360
4	STA- Thrombin 10	12*10 ml	шингэн	10	1,062,369	10,623,690
5	STA- Owren-Koller	24*15 ml	шингэн	8	232,848	1,862,784
6	STA- CaCl 0.025 M	24*15 ml	шингэн	6	211,019	1,266,111
7	STA- Desorb U	24*15 ml	шингэн	8	392,931	3,143,448
8	STA- Coag Control N+P	12*2*1 ml	шингэн	12	640,332	7,683,984
9	STA-Cleaner solution	6*2.5L	шингэн	12	458,420	5,501,034
10	STA Cuvette	6*1000	хайрцаг	10	4,929,750	49,297,500
11	Cooling liquid /Frigoporteur	1L	шингэн	1	148,449	148,449
12	White stirring magnet	2*7	ширхэг	1	73,784	73,784
13	Suction rubber head	1	ширхэг	1	417,800	417,800
14	Needle №1	1 pcs	1 pcs	1	379,134	379,134
15	Needle №2	1 pcs	1 pcs	1	379,134	379,134
16	Needle №3	1 pcs	1 pcs	1	379,155	379,155
17	Коагулограмм гадаад хяналтын уусмал	1 pcs	шингэн	2	1,591,100	3,182,200

117,743,621

Багц 48 КШР OptiCCA

№	Оношлуурын нэр	тун, хэмжээ	хэлбэр	Тоо ширхэг	нэгж үнэ ₮	Нийт үнийн дүн
1	Кассет	1*25	кассет	96	1,200,000	115,200,000
2	Газ	1*1	хий	24	800,000	19,200,000
3	Калибратор /ТНВ calibration	1*1	кассет	1	300,000	300,000
4	Аппарат шалгагч /Opti check /Level 1, 2, 3/	1*3	флакон	1	1,200,000	1,200,000

135,900,000

Багц 49 КШР cobas b221

№	Оношлуурын нэр	тун, хэмжээ	хэлбэр	Тоо ширхэг	нэгж үнэ ₮	Нийт үнийн дүн
1	S1 RINSE SOLUTION (2 PCS)	1*1	хайрцаг	6	562,693	3,376,158
2	FLUID PACK S2 (1 PC)	1*1	хайрцаг	12	1,360,710	16,328,520
3	S3 FLUID PACK A (1 PC)	1*1	хайрцаг	12	1,734,233	20,810,796
4	MICRO ELECTRODE CI-	1*1	ширхэг	2	1,015,199	2,030,398
5	MICRO ELECTRODE NA+	1*1	ширхэг	2	1,209,955	2,419,910
6	MICRO ELECTRODE K+	1*1	ширхэг	1	1,055,208	1,055,208
7	MICRO ELECTRODE CA++	1*1	ширхэг	2	1,087,225	2,174,450
8	MICRO ELECTRODE REF	1*1	ширхэг	2	1,571,485	3,142,970
9	MSS CASSETTE GLU/LAC/UREA	1*1	ширхэг	2	473,654	947,308
10	PRINTER PAPER OMNI/cobas b 221 (6 PCS)	1*6	хайрцаг	2	288,150	576,300
11	cobas b 221 yearly kit maintenance	1*1	кит	1	2,591,615	2,591,615
12	COMBITROL PLUS B, Level 1 contents:	1*1	хайрцаг	1	654,250	654,250
13	COMBITROL PLUS B, Level 2 contents: 30 amp 30 QC sol	1*1	хайрцаг	1	654,250	654,250
14	COMBITROL PLUS B, Level 3 contents: 30 amp 30 QC sol	1*1	хайрцаг	1	654,250	654,250
15	Cleaning Kit for Cl- Electrode	1*1	кит	1	172,550	172,550
16	Cuvette b211 analyzer	1*1	хайрцаг	1	1,001,800	1,001,800

58,590,733

Багц 50 Биохимийн шинжилгээний оношлуур

№	Оношлуурын нэр	тун, хэмжээ	хэлбэр	Тоо ширхэг	нэгж үнэ ₮	Нийт үнийн дүн
1	Альбумин	1*300	ширхэг	120	116,985	14,038,200
2	Шүлтлэг фосфатаза	1*400	ширхэг	16	189,915	3,038,640
3	Панкреас амилаза	1*200	ширхэг	12	657,228	7,886,736
4	Шууд билирубин	1*350	ширхэг	12	117,073	1,404,876
5	Нийт билирубин	1*250	ширхэг	108	168,025	18,146,700
6	Кальци	1*300	ширхэг	32	124,190	3,974,080
7	Гаммаглутамины хүчил	1*400	ширхэг	12	169,290	2,031,480
8	Сахар	1*200	ширхэг	162	57,310	9,284,220
9	Алат	1*500	ширхэг	96	230,087	22,088,352
10	Асат	1*500	ширхэг	96	230,087	22,088,352
11	Нийт холестерин	1*400	ширхэг	60	306,720	18,403,200
12	Креатинин	1*700	ширхэг	62	245,150	15,199,300
13	Альфа амилаза	1*300	ширхэг	60	837,000	50,220,000
14	Триглицерид	1*250	ширхэг	65	233,772	15,195,180
15	Их нягтралтай липопротеин	1*350	ширхэг	18	504,075	9,073,350
16	Төмөр	1*200	ширхэг	36	236,720	8,521,920
17	Лактодегидрогеназа	1*300	ширхэг	6	170,445	1,022,670
18	Бага нягтралтай липопротеин	1*200	ширхэг	32	1,329,570	42,546,240
19	Магни	1*250	ширхэг	24	222,629	5,343,096
20	Фосфор	1*250	ширхэг	25	100,760	2,519,000
21	Нийт уураг	1*300	ширхэг	108	138,820	14,992,560
22	Мочевин	1*500	ширхэг	69	409,101	28,227,969
23	Шээсний хүчил	1*400	ширхэг	5	266,970	1,334,850
24	ASLOT /cobas6000/	1*150	ширхэг	30	1,295,525	38,865,750
25	Ц урвалжийн уураг	1*250	ширхэг	42	1,090,210	45,788,820
26	Ревматоидны фактор	1*100	ширхэг	30	357,940	10,738,200
27	Липаза	1*200	ширхэг	4	328,680	1,314,720
28	Глюкозжсон гемоглобин	1*150	ширхэг	22	876,645	19,286,190
29	Иммуноглобулин А	1*150	ширхэг	1	611,380	611,380
30	Иммуноглобулин М	1*150	ширхэг	1	611,380	611,380
31	Иммуноглобулин G	1*150	ширхэг	1	611,380	611,380
32	Activator	9*12 мл	ширхэг	4	372,570	1,490,280
33	Лактат	1*100	ширхэг	4	189,640	758,560
34	Cfas	12*3мл	хуурай	3	357,940	1,073,820
35	Cfas Protein	5*1мл	хуурай	2	1,285,746	2,571,492
36	Cfas Lipids	3*1мл	хуурай	2	565,400	1,130,800
37	CfasHBA1C	3*2 мл	хуурай	2	657,470	1,314,940
38	Cfas PAC	3*1 мл	хуурай	1	442,750	442,750
39	Preciset RF	5*1мл	хуурай	1	438,350	438,350
40	precicontrol Multi 1	20*5 мл	хуурай	1	1,534,170	1,534,170
41	precicontrol Multi 2	20*5 мл	хуурай	1	1,534,170	1,534,170
42	Controlset RF II	2*1мл/N,P/	хуурай	1	620,950	620,950
43	HBA1C control N	4*0,5 мл	шингэн	1	990,770	990,770
44	HBA1C control P	4*0,5 мл	шингэн	1	1,132,142	1,132,142
45	serum protein T standart	5*0,5 мл	шингэн	1	341,825	341,825
46	TPUC	1*150	ширхэг	30	137,852	4,135,560
47	cfas PUC	1*3	хуурай	2	1,003,464	2,006,928
48	pNorm PUC	1*3	хуурай	1	847,440	847,440
49	pPapt PUC	1*3	хуурай	1	949,685	949,685
50	Homocysteine	1*100	ширхэг	1	3,400,100	3,400,100
51	Homocysteine хяналтын материал	1*1	шингэн	1	650,265	650,265
52	Homocysteine cal	1*100	шингэн	1	451,605	451,605
53	Аммони	1*100	ширхэг	1	379,885	379,885
54	NH3/ETH/CO2 control N	1*100	шингэн	1	545,853	545,853
55	NH3/ETH/CO2 control A	1*100	шингэн	1	545,853	545,853

56	NH3/ETH/CO2 control calibrator	1*100	шингэн	1	452,210	452,210
57	ise diluent	5*300ml	шингэн	20	560,285	11,205,700
58	ise internal standart	5*600ml	шингэн	26	560,285	14,567,410
59	Cobas 6000 ise reference electrolyte	5*300ml	шингэн	7	147,840	1,034,880
60	ise standart low	10*3ml	шингэн	6	57,497	344,982
61	ise standart high	10*3ml	шингэн	6	57,497	344,982
62	NaOH-D /basic wash/	0,9l	шингэн	101	270,501	27,320,601
63	acid wash solution	2*2l	шингэн	1	373,010	373,010
64	sample cleaner	12*59,5ml	шингэн	1	320,430	320,430
65	hitergent for HIT	12*70ml	шингэн	2	6,808,890	13,617,780
66	cobas sample cup	250 pieces	ширхэг	1	410,245	410,245
67	A1CD2	1	шингэн	6	315,480	1,892,880
68	Anti-CCP	1*100	ширхэг	3	5,907,000	17,721,000
69	Precicontrol Anti-CCP	4*2,0 ml	ширхэг	3	1,035,375	3,106,125
70	Cyfra21-1	1*100	ширхэг	1	2,461,305	2,461,305
71	Cyfra21-1 CS	4*1,0 ml	ширхэг	1	284,020	284,020
72	Precicontrol tumormarker	4*3ml	ширхэг	1	492,250	492,250
73	Anti-TsHR	100	ширхэг	2	5,250,740	10,501,480
74	PreciControl ThyroAB	4 x 2.0 mL	шингэн	2	1,247,070	2,494,140
75	ACTH	100	ширхэг	1	1,813,130	1,813,130
76	ACTH CalSet	4 x 1 mL	ширхэг	1	283,580	283,580
77	PreciControl Multimarker	4 x 2 mL	ширхэг	1	773,740	773,740
78	CA 72-4	100	ширхэг	1	1,969,000	1,969,000
79	CA 72-4 CalSet	4 x 1 mL	ширхэг	1	283,580	283,580
80	Diluent Universal	2 x 36 mL	ширхэг	1	364,595	364,595
81	IL-6	100	ширхэг	1	3,095,620	3,095,620
82	IL-6 CalSet	4 x 2 mL	ширхэг	1	283,580	283,580
83	Diluent MultiAssay	2 x 16 mL	ширхэг	1	451,220	451,220
84	Pro cell M	2x2L	ширхэг	4	951,720	3,806,880
85	Clean cell M	2x2L	ширхэг	4	951,720	3,806,880
86	Pre clean M	5*600 ml	ширхэг	4	538,945	2,155,780
87	Probe wash M	12*70 ml	ширхэг	1	454,960	454,960
88	Tip /Cup	30*120н ширхэг	ширхэг	1	1,976,150	1,976,150
89	Mixed bed resin	1*1	ширхэг	1	904,365	904,365
90	Cobas Halogen lamp	1*1	ширхэг	8	2,761,990	22,095,920
91	Reaction cell Cobas 6000	1*1	ширхэг	4	6,634,300	26,537,200
92	Reaction cell C-311	1*1	ширхэг	4	3,348,400	13,393,600
93	ECO-D C311	1*60 мл	кассет	12	350,180	4,202,160
94	Polishier	1*1	ширхэг	4	583,000	2,332,000
95	Калийн электрод	1*1	ширхэг	1	1,919,407	1,919,407
96	Натри электрод	1*1	ширхэг	1	1,919,407	1,919,407
97	Хлорын электрод	1*1	ширхэг	1	2,446,778	2,446,778
98	Reference electrode	1*1	ширхэг	1	2,354,129	2,354,129
99	SMS	1*1	кассет	4	126,756	507,024
100	NAOHD cobas c	1*1	кассет	6	88,890	533,340
101	Ус нэрэгчийн фильтр C-311	1*1	ширхэг	2	22,360	44,720
102	Устөрөгчийн хэт исэл /Blukat/ N	1*120 ml	кассет	4	3,913,540	15,654,160

689,005,319

Багц 51 Антибиотикийн диск

№	Оношлуурын нэр	тун, хэмжээ	хэлбэр	Тоо ширхэг	нэгж үнэ ₮	Нийт үнийн дүн
1	Гентамицин 10мкгр	1*50	цаасан	54	12,000	648,000
2	Эритромицин 15 мкгр	1*50	цаасан	90	5,200	468,000
3	Цефатаксим 30мкгр	1*50	цаасан	54	12,000	648,000
4	Азитромицин 15 мкгр	1*50	цаасан	120	5,100	612,000
5	Ципрофлоксацин 5 мкгр	1*50	цаасан	60	7,000	420,000
6	Цефтазидим 30мкгр	1*50	цаасан	120	5,100	612,000
7	Импипенем 10мкгр	1*50	цаасан	120	5,100	612,000

8	Триметоприм,сульфаметокса зол 1.25/23.75мкгр	1*50	цаасан	250	5,100	1,275,000
9	Азитроном 30мкгр	1*50	цаасан	90	23,000	2,070,000
10	Ампициллин 10 мкгр	1*50	цаасан	78	5,200	405,600
11	Цефазолин 30мкгр	1*50	цаасан	90	5,200	468,000
12	Ванкомицин 30мкгр	1*50	цаасан	90	23,000	2,070,000
13	Цефтриаксон 30мкгр	1*50	цаасан	60	5,200	312,000
14	Нитрофурантоин 300мкг	1*50	цаасан	54	5,200	280,800
15	Пенициллин G 10units	1*50	цаасан	66	5,500	363,000
16	Нистатин 100units	1*50	цаасан	80	5,200	416,000
17	Цефокситин 30мкгр	1*50	цаасан	38	6,000	228,000
18	Хлорамфеникол 30мкгр	1*50	цаасан	120	5,200	624,000
19	Клиндамицин 2мкгр	1*50	цаасан	10	5,200	52,000
20	Рифампицин 5мкгр	1*50	цаасан	90	5,100	459,000
21	Левовфлоксацин 5мкгр	1*50	цаасан	54	5,200	280,800
22	Моксифлаксацин 5мкгр	1*50	цаасан	80	5,200	416,000
23	Өндөр тунтай гентамицин	1*50	цаасан	90	5,100	459,000
24	Меропенем 10мкгр	1*50	цаасан	120	5,100	612,000
25	Оксациллин	1*50	цаасан	130	5,200	676,000
26	Флуконазол	1*50	цаасан	90	5,100	459,000
27	Цефепим	1*50	цаасан	130	5,100	663,000
28	Амфотерицин В	1*50	цаасан	130	5,100	663,000
29	Микафунгин	1*50	цаасан	120	5,100	612,000

17,884,200

Багц 52 Цусны бүлэг, тохироо үзэх оношлуур

№	Оношлуурын нэр	тун, хэмжээ	хэлбэр	Тоо ширхэг	нэгж үнэ ₮	Нийт үнийн дүн
1	Anti A	1*10мл	шингэн	156	13,000	2,028,000
2	Anti B	1*10мл	шингэн	156	13,000	2,028,000
3	Anti D	1*10мл	шингэн	180	20,500	3,690,000
4	Кумбс	1*10мл	шингэн	72	19,000	1,368,000
5	Хайлуулагч /LISS	1*10мл	шингэн	72	15,000	1,080,000

10,194,000

Багц 53 Молекул биологийн шинжилгээний оношлуур

№	Оношлуурын нэр	тун, хэмжээ	хэлбэр	Тоо ширхэг	нэгж үнэ ₮	Нийт үнийн дүн
1	Fluorescent PCR detection kit	1*48	кит	60	720,000	43,200,000
2	РНХ ялгагч урвалж	1*48	кит	60	720,000	43,200,000
3	120 strip (0,2 мл*8) /сүүн цагаан/	1*8	кит	30	290,000	8,700,000
4	120 strip (0,2 мл*96) /сүүн цагаан/	1*96	кит	20	290,000	5,800,000
5	MicroAmp: Clear adhesive film	1*1	кит	50	80,000	4,000,000
6	Фильтертэй хошуу 0.5-20 mkl	1*96	кит	30	50,000	1,500,000
7	Фильтертэй хошуу 10-100 mkl	1*96	кит	40	50,000	2,000,000
8	Фильтертэй хошуу 20-200 mkl	1*96	кит	40	50,000	2,000,000
9	Фильтертэй хошуу 200-1000 mkl	1*96	кит	40	50,000	2,000,000
10	Вортекс тубь /эппендорф тагтай/	1*500	1*500	15	45,000	675,000
11	Hepatitis B viral DNA quantitative Fluorescence	1*48	кит	5	2,208,000	11,040,000
12	Hepatitis C viral RNA quantitative Fluorescence	1*24	кит	10	1,104,000	11,040,000

13	Hepatitis D viral RNA quantitative Fluorescence	1*48	КИТ	5	3,208,000	16,040,000
14	Six respiratory pathogens nucleic acid diagnostic kit	1*12	КИТ	10	80,000	800,000
15	Respiratory Syncytial VIRUS RNA fluorescence diagnostic kit	1*12	КИТ	10	54,000	540,000

152,535,000

Багц 54 Иммунологийн оношлуур

№	Оношлуурын нэр	тун, хэмжээ	хэлбэр	Тоо ширхэг	нэгж үнэ ₮	Нийт үнийн дүн
1	HBsAg(CLIA)	1*100	КИТ	80	620,000	49,600,000
2	HCV IgG(CLIA)	1*100	КИТ	80	975,000	78,000,000
3	Anti-dsDNA	1*50	КИТ	2	1,069,000	2,138,000
4	NT-proBNP(CLIA)	1*100	КИТ	6	2,900,000	17,400,000
5	PIVKA II(CLIA)	1*100	КИТ	2	2,145,000	4,290,000
6	Starter Kit 1+2 (1Box=3*2*230ml)	1	КИТ	36	730,000	26,280,000
7	Wash concentrate (714ml)	1	КИТ	72	137,000	9,864,000
8	Reaction Cup-X3	546	КИТ	24	250,000	6,000,000
9	Light Check (2ml)	1	КИТ	60	41,000	2,460,000
10	System Tubing Cleaning Solution	1	КИТ	2	435,000	870,000
11	Reagent Seal (7positions)	1	КИТ	1	8,000	8,000
12	Reagent Seal (6positions)	1	КИТ	1	8,000	8,000
13	Waste Bag	1*50	КИТ	1	625,000	625,000
14	Reaction cup	1*564	КИТ	36	250,000	9,000,000
15	TPHA	1*200	ШИНГЭН	42	185,000	7,770,000
16	RPR	1*500	ШИНГЭН	24	120,000	2,880,000
17	Anti-aquaporin Antibody (Anti-AQP4)	1*96	ELIZA	2	2,800,000	5,600,000
18	Human acetylcholine receptor antibody	1*96	ELIZA	2	2,500,000	5,000,000
19	Myelin oligodendrocyte glycoprotein antibody (Anti-MOG)	1*96	ELIZA	2	2,700,000	5,400,000
20	Cardiolipin (CL)	1*96	ELIZA	2	2,150,000	4,300,000
21	KIM1 (Kidney injuri Molecule)	1*96	ELIZA	2	2,150,000	4,300,000

241,793,000

Багц 55 Түргэвчилсэн тест

№	Оношлуурын нэр	тун, хэмжээ	хэлбэр	Тоо ширхэг	нэгж үнэ ₮	Нийт үнийн дүн
1	HBsAg rapid test	1*1	тест	12000	1,400	16,800,000
2	HCV rapid test	1*1	тест	12000	1,500	18,000,000
3	HIV rapid test	1*1	тест	11400	1,550	17,670,000
4	TPHA rapid test	1*1	тест	5400	1,700	9,180,000
5	Өтгөнд далд цус илрүүлэх тест	1*1	тест	3600	2,250	8,100,000
6	Өтгөнд хелико бактер илрүүлэх тест	1*1	тест	6000	3,000	18,000,000
7	В вирусын дархлаа тогтоц тодорхойлох түргэвчилсэн тест /5-in-1 test/	1*1	тест	400	4,500	1,800,000

89,550,000

Багц 56 Гар угаах сойз

№	Бэлдмэлийн нэр	хэмжээ	хэмжих нэгж	Тоо ширхэг	нэгж үнэ ₮	Нийт үнийн дүн
1	Гар угаах сойз /хлоргексидинтэй/	1 удаагийн	ширхэг	36000	1,500	54,000,000
2	Спирттэй салфетка	3хбсм, 1 удаагийн	ширхэг	912000	23	20,976,000

74,976,000**Багц 57 Мэс заслын материал**

№	Хэрэгслийн нэр	хэмжээ	хэмжих нэгж	Тоо ширхэг	нэгж үнэ ₮	Нийт үнийн дүн
1	Марль /сальфетка/ №20	15*15	ширхэг	18000	4,500	81,000,000
2	Марль /сальфетка/ №20	20*20	ширхэг	36000	4,800	172,800,000
3	Марль /сальфетка/ №5	20*40	ширхэг	12000	2,200	26,400,000
4	Марль /сальфетка/ №5	30*50	ширхэг	36000	3,000	108,000,000
5	Марль /сальфетка/ №5	40*80	ширхэг	48000	6,000	288,000,000
6	Марль /сальфетка/ №5	80*50	ширхэг	3600	4,620	16,632,000
7	Трунд утасгүй	1*2.5м	ширхэг	480	1,733	831,600
8	Трунд утасгүй	0.5*2.5м	ширхэг	480	1,040	498,960
9	Трунд утасгүй	3*2.5м	ширхэг	600	7,508	4,504,500
10	Трунд утасгүй	7*14м	ширхэг	1200	9,240	11,088,000
11	Трунд утасгүй	7*7м	ширхэг	1200	6,353	7,623,000
12	Бинт	14х7м	ширхэг	6000	1,386	8,316,000

725,694,060**Багц 58 Мэс заслын утас /викрил/**

№	Хэрэгслийн нэр	хэмжээ	хэмжих нэгж	Тоо ширхэг	нэгж үнэ ₮	Нийт үнийн дүн
1	Мэс заслын утас викрил	№ 0-0, 36мм	ширхэг	3600	7,700	27,720,000
2	Мэс заслын утас викрил	№ 1-0, 36мм	ширхэг	3840	7,700	29,568,000
3	Мэс заслын утас викрил	№ 2-0, 22мм	ширхэг	7200	7,700	55,440,000
4	Мэс заслын утас викрил	№ 2-0, 26мм	ширхэг	7200	7,700	55,440,000
5	Мэс заслын утас викрил	№ 3-0, 22мм	ширхэг	4200	7,700	32,340,000
6	Мэс заслын утас викрил	№ 3-0, 26мм	ширхэг	4200	7,700	32,340,000
7	Мэс заслын утас викрил	№ 4-0, 17мм	ширхэг	3600	7,700	27,720,000
8	Мэс заслын утас викрил	№ 4-0, 13мм	ширхэг	360	7,700	2,772,000
9	Мэс заслын утас викрил	№ 5-0, 13мм	ширхэг	120	7,700	924,000

264,264,000**Багц 59 Мэс заслын утас /силк, PDS**

№	Хэрэгслийн нэр	хэмжээ	хэмжих нэгж	Тоо ширхэг	нэгж үнэ ₮	Нийт үнийн дүн
1	Мэс заслын утас силк	№0, 26мм	ширхэг	1200	4,400	5,280,000
2	Мэс заслын утас силк	№1, 26мм	ширхэг	2400	4,400	10,560,000
3	Мэс заслын утас силк	№2, 26мм	ширхэг	4200	4,400	18,480,000
4	Мэс заслын утас силк	№3, 26мм	ширхэг	864	4,400	3,801,600
5	Мэс заслын утас силк	№4, 12мм	ширхэг	120	4,400	528,000
6	Мэс заслын утас силк	№5, 12мм	ширхэг	120	4,400	528,000
7	Мэс заслын утас PDS	№ 3-0, 18мм	ширхэг	120	15,950	1,914,000
8	Мэс заслын утас PDS	№ 5-0, 16мм	ширхэг	720	15,950	11,484,000
9	Мэс заслын утас PDS	№ 6-0, 13мм	ширхэг	360	15,950	5,742,000

58,317,600**Багц 60 Мэс заслын утас /пролене/**

№	Хэрэгслийн нэр	хэмжээ	хэмжих нэгж	Тоо ширхэг	нэгж үнэ ₮	Нийт үнийн дүн
1	Мэс заслын утас пролене	№1-0, 40мм	ширхэг	120	12,848	1,541,760
2	Мэс заслын утас пролене	№2-0, 31мм	ширхэг	288	17,842	5,138,496
3	Мэс заслын утас пролене	№3-0, 26мм	ширхэг	2400	19,364	46,473,600
4	Мэс заслын утас пролене	№4-0, 17мм	ширхэг	432	19,954	8,620,128
5	Мэс заслын утас пролене	№4-0, 26мм	ширхэг	144	19,954	2,873,376
6	Мэс заслын утас пролене	№4-0, 20мм	ширхэг	1440	19,954	28,733,760
7	Мэс заслын утас пролене	№5-0, 13мм	ширхэг	1440	20,499	29,518,560

8	Мэс заслын утас пролене	№5-0, 9.3мм	ширхэг	240	45,155	10,837,200
9	Мэс заслын утас пролене	№5-0, 17мм	ширхэг	1440	18,546	26,706,240
10	Мэс заслын утас пролене	№6-0, 13мм	ширхэг	600	25,344	15,206,400
11	Мэс заслын утас пролене	№6-0, 9.3мм	ширхэг	720	32,626	23,490,720
12	Мэс заслын утас пролене	№7-0, 13мм	ширхэг	576	30,943	17,823,168
13	Мэс заслын утас пролене	№7-0, 8мм	ширхэг	240	37,642	9,034,080
14	Мэс заслын утас пролене	№7-0, 9.3мм	ширхэг	120	37,642	4,517,040
15	Мэс заслын утас пролене	№8-0, 6.5мм 2 зүүтэй	ширхэг	288	40,622	11,699,136
16	Мэс заслын утас викрил	№ 6-0, 13мм, 2 зүүтэй	ширхэг	288	18,150	5,227,200
17	Мэс заслын утас викрил	№ 7-0, 12мм, 2 зүүтэй	ширхэг	144	45,771	6,591,024
18	Мэс заслын утас викрил	№ 8-0, 6-8мм	ширхэг	60	59,584	3,575,040

257,606,928

Багц 61 Металл утас, этивонд, цус тогтоогч

№	Хэрэгслийн нэр	хэмжээ	хэмжих нэгж	Тоо ширхэг	нэгж үнэ ₮	Нийт үнийн дүн
1	Металл утас	№5	ширхэг	1728	18,832	32,541,696
2	Металл утас	№4	ширхэг	576	20,229	11,651,904
3	Металл утас	№1	ширхэг	576	16,555	9,535,680
4	Воск	2,5гр	ширхэг	1728	10,593	18,304,704
5	Цус тогтоогч	5*35	ширхэг	2160	90,925	196,398,000
6	Желатин цус тогтоогч		ширхэг	180	29,271	5,268,780
7	Мэс заслын утас нейлон	№10-0, 6.5мм	ширхэг	432	58,619	25,323,408
8	Мэс заслын утас этивонд	№3	ширхэг	120	12,386	1,486,320
9	Мэс заслын утас этивонд	№2	ширхэг	960	19,676	18,888,960
10	Мэс заслын утас этивонд	№1	ширхэг	120	12,067	1,448,040
11	Мэс заслын утас этивонд	№0	ширхэг	120	12,067	1,448,040
12	Хавхлагын утас жийргэвчтэй	№2-0	ширхэг	2160	46,960	101,433,600

423,729,132

Багц 62 Эмнэлгийн нэг удаагийн хэрэгсэл

№	Хэрэгслийн нэр	хэмжээ	хэмжих нэгж	Тоо ширхэг	нэгж үнэ ₮	Нийт үнийн дүн
1	Хүчилтөрөгчийн уут	72смх40см	ширхэг	6	24,310	145,860
2	Хүчилтөрөгчийн гуурс	XS - L	ширхэг	13200	1,100	14,520,000
3	Хүчилтөрөгчийн маск	S - L	ширхэг	3000	1,870	5,610,000
4	Хүчилтөрөгчийн маск хавхлагатай	S - L	ширхэг	1200	3,300	3,960,000
5	Амбу	silikon	ширхэг	12	42,370	508,440
6	Амбуны маск	№3, 4	ширхэг	3600	5,610	20,196,000
7	Амбуны маск	№0-2	ширхэг	120	5,610	673,200
8	Ларенгаль маск	№1-6	ширхэг	60	10,065	603,900
9	Амьсгалын аппаратны Ү хэлбэрийн гуурс	3 ш гуурстай	ширхэг	4200	14,300	60,060,000
10	Амьсгалын аппаратны Ү хэлбэрийн гуурсны сет	хүүхдийн	ширхэг	360	15,950	5,742,000
11	Амьсгалын аппаратны Ү хэлбэрийн гуурсны сет	иж бүрдэл	ширхэг	240	24,500	5,880,000
12	Отсосны сорох гуурс	№12, 14, 16, 18	ширхэг	14400	440	6,336,000
13	Отсосны сорох гуурс	№4-10	ширхэг	2400	440	1,056,000
14	Отсосны хошуутай гуурс	24 Fr	ширхэг	9600	3,520	33,792,000
15	Нянгийн фильтр	1 удаагийн	ширхэг	8400	3,025	25,410,000

184,493,400

Багц 63 Эмнэлгийн нэг удаагийн хэрэгсэл

№	Хэрэгслийн нэр	хэмжээ	хэмжих нэгж	Тоо ширхэг	нэгж үнэ ₮	Нийт үнийн дүн
1	Трахеостомын гуурс	7.0, 7.5 8.0 F	ширхэг	36	57,200	2,059,200
2	Хэвлийн цоолтууртай гуурс	14F - 7mm,	ширхэг	480	7,623	3,659,040
3	Ходоодны зонд уян,	№ 4-16F	ширхэг	2160	1,200	2,592,000
4	Блекморын зонд	F16, 5.3mm	ширхэг	3	165,000	495,000

5	Т-гуурс	14F	ширхэг	120	3,850	462,000
6	Стомын уут	иж бүрдэл	ширхэг	120	8,250	990,000
7	Амны зуувч	1 удаагийн	ширхэг	5400	1,210	6,534,000
8	Интубацийн гуурс	№2.0 - 8.0 F	ширхэг	6000	2,233	13,398,000
9	Спираль гуурс	7, 7.5, 6.5 4.5F	ширхэг	360	7,040	2,534,400
10	Интубацийн гуурс бэхлэгч	size3	ширхэг	120	3,190	382,800
11	Мөгөөрсөн хоолойн гуурсны сүвлэгч	металл	ширхэг	24	16,500	396,000
12	РСА памп	100мл 2-4-6-8мл/цаг	ширхэг	1200	25,300	30,360,000
13	СРАР маск	4-40 см H2O	ширхэг	60	88,400	5,304,000
14	Небулайзер маск	S-L	ширхэг	240	2,970	712,800
15	Утлагын аппаратны хошуу	1 удаагийн	ширхэг	240	1,540	369,600
16	Спирометрийн аппаратны фильтр хошуутай	Chestgraph HI-101 тохирох	ширхэг	240	3,850	924,000
17	Окситрансдюсер	хүүхдийн	ширхэг	120	16,280	1,953,600
18	Уушги тэлэгч	600, 900,1200мл	ширхэг	300	10,280	3,084,000
19	Перикард хатгалтын иж бүрдэл	8.3F	ширхэг	50	22,000	1,100,000
20	Цагаан мөгөөрсөн хоолойн гуурсны нэмэлт холбогч	1 удаагийн	ширхэг	60	1,540	92,400
21	Бронхоскопын лаважын гуурс	14F	ширхэг	120	4,200	504,000

77,906,840

Багц 64 Эмнэлгийн нэг удаагийн хэрэгсэл

№	Хэрэгслийн нэр	хэмжээ	хэмжих нэгж	Тоо ширхэг	нэгж үнэ ₮	Нийт үнийн дүн
1	Дренаж гуурс	10-28Fr	ширхэг	720	11,000	7,920,000
2	Дренаж вакум гуурс	10-16F, 100 мл	ширхэг	200	24,230	4,846,000
3	Дренаж вакум гуурс	18-22F, 200 мл	ширхэг	240	24,230	5,815,200
4	Дренаж вакум гуурс	24-28F, 400 мл	ширхэг	120	24,230	2,907,600
5	Хэвлийн вакум гуурс	14F, 200мл	ширхэг	960	24,200	23,232,000
6	Цээжний хөндийн трокартай гуурс	20-28F	ширхэг	360	18,000	6,480,000
7	Эндотрахеийн гуурсны битүү соруулгын систем	14F	ширхэг	240	19,800	4,752,000
8	Амьсгалын аппаратны абсорбент	5 кг	ширхэг	96	55,000	5,280,000
9	Хэл дарагч /воздухотвод/	30мм - 80 мм	ширхэг	7200	803	5,781,600
10	Хэл дарагч /воздухотвод/	хүүхдийн	ширхэг	120	803	96,360
11	Аэрийн систем	0-2 насны хүүхдийн	ширхэг	3	18,150	54,450
12	Бронхолаважийн 2 салаа гуурстай пробирк	14F, 25мл	ширхэг	840	1,430	1,201,200
13	Уушигны гуурс	28, 35, 37, 39F	ширхэг	72	70,000	5,040,000
14	Уушигны бобров	2200мл	ширхэг	960	132,800	127,488,000

200,894,410

Багц 65 Эмнэлгийн нэг удаагийн хэрэгсэл

№	Хэрэгслийн нэр	хэмжээ	хэмжих нэгж	Тоо ширхэг	нэгж үнэ ₮	Нийт үнийн дүн
1	Эсмарха нэг удаагийн	2-2.5 л	ширхэг	600	2,100	1,260,000
2	Тосон клизм	20мл	ширхэг	12000	900	10,800,000
3	Катетерийн иж бүрдэл	иж бүрдэл	ширхэг	2400	14,077	33,784,800
4	Шээсний катетр	12 - 20 Fr	ширхэг	4800	1,600	7,680,000
5	Шээсний катетр хүүхдийн	4-10 Fr	ширхэг	120	1,600	192,000
6	Шээсний уут	2-2.5 л	ширхэг	6600	800	5,280,000
7	Шээсний хэмжээст уут /хүүхдийн/	1-1.5 л	ширхэг	240	1,000	240,000
8	Хэвлийн шар гуурс	5-9 Fr	метр	240	2,500	600,000

59,836,800

Багц 66 Эмнэлгийн нэг удаагийн хэрэгсэл

№	Хэрэгслийн нэр	хэмжээ	хэмжих нэгж	Тоо ширхэг	нэгж үнэ ₮	Нийт үнийн дүн
1	Уян зүү	14 - 24 G	ширхэг	38400	980	37,632,000
2	Уян зүүний цонхтой наалт	6*7	ширхэг	38400	350	13,440,000
3	Артерийн уян зүүний багц	18, 20, 22 G	ширхэг	60	40,000	2,400,000
4	Нугасны хатгалтын зүү	20, 22, 27G	ширхэг	2400	3,750	9,000,000
5	Нугасны хатгалтын иж бүрдэл	20G	ширхэг	240	30,000	7,200,000
6	Төвийн венийн хатгалтын иж	7F	ширхэг	1680	41,500	69,720,000
7	бүрдэл	4F, 5.5F	ширхэг	240	41,500	9,960,000
8	Тройник	1 удаагийн	ширхэг	27600	600	16,560,000
9	Уртасгагчтай тройник	1 удаагийн	ширхэг	600	1,000	600,000
10	Хутганы ир	№10, 11, 15, 21	ширхэг	16800	100	1,680,000
11	Мэс заслын хутга	15 градусын	ширхэг	720	11,000	7,920,000
12	МЗ-ын зүү болон хурц иртэй металл тоологч		ширхэг	50	6,000	300,000
						176,412,000

Багц 67 Эмнэлгийн нэг удаагийн хэрэгсэл

№	Хэрэгслийн нэр	хэмжээ	хэмжих нэгж	Тоо ширхэг	нэгж үнэ ₮	Нийт үнийн дүн
1	Зүрхний электрод /энгийн	1 удаагийн	ширхэг	120000	220	26,400,000
2	Зүрхний электрод	24 цагийн	ширхэг	31800	1,199	38,128,200
3	Түлэгч аппаратны хошуу	монополяр	ширхэг	6000	4,290	25,740,000
4	Түлэгч аппаратны гар	биполяр	ширхэг	120	165,000	19,800,000
5	Түлэгч аппаратны гар	биполяр /ариун,/	ширхэг	120	165,000	19,800,000
6	Идэвхигүй электрод	утастай	ширхэг	480	6,930	3,326,400
7	Идэвхигүй электрод	утасгүй	ширхэг	480	4,400	2,112,000
8	Идэвхигүй электрод	хүүхдийн	ширхэг	240	3,300	792,000
9	Микрокапельница	15 см урттай,	ширхэг	900	3,960	3,564,000
10	Утсан хөрөө	металл	ширхэг	120	9,350	1,122,000
12	Плеврийн хатгалтын иж бүрдэл	14-16F	ширхэг	12	22,000	264,000
						141,048,600

Багц 68 Эмнэлгийн нэг удаагийн хэрэгсэл

№	Хэрэгслийн нэр	хэмжээ	хэмжих нэгж	Тоо ширхэг	нэгж үнэ ₮	Нийт үнийн дүн
1	Пластырь	цаасан	ширхэг	7200	600	4,320,000
2	Пластырь даавуун	5см өргөн	ширхэг	720	1,100	792,000
3	Шархны наалт /ариун/	10*15	ширхэг	10800	380	4,104,000
4	Шархны наалт /ариун/	10*25	ширхэг	2400	616	1,478,400
5	ЭКГ-ийн цаас	A4 №100	ширхэг	6	19,800	118,800
6	Сахарын тест	№50	хайрцаг	360	42,900	15,444,000
7	Отсосны фильтр		ширхэг	600	3,520	2,112,000
8	Эр, эм хошуутай уртасгуур	2.7 мм (OD)*1.0mm (ID) 150-200 см	ширхэг	8400	770	6,468,000
9	Жирэмсний тест	1 удаагийн	ширхэг	60	275	16,500
10	Эм савлах уут	№5000	ширхэг	18	407,000	7,326,000
11	ЭХО принтерийн цаас	110*20	рулон	420	16,280	6,837,600
12	ЭКГ-ийн цаас	210*30	рулон	840	11,902	9,997,680
13	Тархины цахилгаан бичлэгийн гель /neugel	1000мл	банк	24	135,000	3,240,000
						62,254,980

Багц 69 Тариур

№	Хэрэгслийн нэр	хэмжээ	хэмжих нэгж	Тоо ширхэг	нэгж үнэ ₮	Нийт үнийн дүн
1	Тариур	1мл	ширхэг	44400	216	9,590,400
2	Тариур	3мл	ширхэг	216000	180	38,880,000
3	Тариур	5мл	ширхэг	252000	206	52,012,800

4	Тариур	10мл	ширхэг	475200	316	149,973,120
5	Тариур	20мл	ширхэг	110400	460	50,739,840

301,196,160

Багц 70 Зүү, тариур

№	Хэрэгслийн нэр	хэмжээ	хэмжих нэгж	Тоо ширхэг	нэгж үнэ ₮	Нийт үнийн дүн
1	Тариур	50мл	ширхэг	16200	980	15,876,000
2	Тариур	60мл жанье	ширхэг	360	1,100	396,000
3	Зүү	22, 20G	ширхэг	48000	99	4,752,000
4	Мөнгөн зүү	30x40mm	ширхэг	120000	99	11,880,000
5	Нүдний мэс заслын зүү	30G	ширхэг	240	6,000	1,440,000

34,344,000

Багц 71 Дуслын систем

№	Хэрэгслийн нэр	хэмжээ	хэмжих нэгж	Тоо ширхэг	нэгж үнэ ₮	Нийт үнийн дүн
1	Цусны систем	1 удаагийн	ширхэг	15600	985	15,366,000
2	Дуслын систем	1 удаагийн	ширхэг	264000	456	120,384,000

135,750,000

Багц 72 Мэс заслын бээлий

№	Хэрэгслийн нэр	хэмжээ	хэмжих нэгж	Тоо ширхэг	нэгж үнэ ₮	Нийт үнийн дүн
1	Мэс заслын бээлий	№6.5	хос	14000	1,500	21,000,000
	Мэс заслын бээлий	№7.0	хос	25000	1,500	37,500,000
	Мэс заслын бээлий	№7.5	хос	25000	1,500	37,500,000
	Мэс заслын бээлий	№8 8.5	хос	14000	1,500	21,000,000

117,000,000

Багц 73 Үзлэгийн бээлий

№	Хэрэгслийн нэр	хэмжээ	хэмжих нэгж	тоо ширхэг	нэгж үнэ ₮	нийт үнэ ₮
1	Үзлэгийн бээлий	М	хос	960000	185	177,600,000

177,600,000

Багц 74 Дүрс оношилгооны хэрэгсэл

№	Хэрэгслийн нэр	хэмжээ	хэмжих нэгж	Тоо ширхэг	нэгж үнэ ₮	Нийт үнийн дүн
1	КТГ хос тариур Siemens	200мл	ш	240	70,000	16,800,000
2	КТГ хос тариур холбогч	3 салаа 150см	ш	3600	9,000	32,400,000
3	MRI хос тариур	200мл	ш	48	48,400	2,323,200

51,523,200

Багц 75 Ариутгалын аппаратны хэрэгсэл

№	Хэрэгслийн нэр	хэмжээ	хэмжих нэгж	Тоо ширхэг	нэгж үнэ ₮	Нийт үнийн дүн
1	Автоклавын цаасан тест	бовидек	ш	60	6,450	387,000
2	Автоклавын био-индикатор	автоклавын	ш	12	20,000	240,000
3	Автоклавын био-индикатор	газ	ш	60	25,000	1,500,000
4	Туузан индикатор	19ммx50м	ш	96	14,000	1,344,000
5	Газ плазма ариутгалын устөрөгчийн хэт исэл	≥58% H2O2, 100мл	ш	60	120,000	7,200,000
6	Пакетин уут /уурын/	7.5см*200м	ш	12	52,500	630,000
7	Пакетин уут /уурын/	10см*200м	ш	24	69,700	1,672,800
8	Пакетин уут /уурын/	20см*200м	ш	12	140,000	1,680,000
9	Пакетин уут /уурын/	15см*200м	ш	18	104,500	1,881,000
10	Пакетин уут /газ плазма/	10см*100м	ш	18	163,900	2,950,200
11	Пакетин уут /газ плазма/	15см*100м	ш	36	185,000	6,660,000
12	Пакетин уут /газ плазма/	25см*100м	ш	36	407,000	14,652,000
13	Пакетин уут /газ плазма/	7.5см*100м	ш	12	96,000	1,152,000
14	Пакетин уут /газ плазма/	400см*200м	ш	3	480,000	1,440,000
15	Принтерийн цаас	1*1 /34м/	м	60	5,000	300,000

43,689,000

Багц 76 Зүрхний хэм алдагдлын хяналтын хэрэгсэл

№	Хэрэгслийн нэр	хэмжээ	хэмжих нэгж	Тоо ширхэг	нэгж үнэ ₮	Нийт үнийн дүн
1	Холтерийн электрод /7 хоногийн/	7 хоногийн	ширхэг	24	631,404	15,153,692
						15,153,692

Багц 77 Эмнэлгийн нэг удаагийн хэрэгсэл

№	Хэрэгслийн нэр	хэмжээ	хэмжих нэгж	Тоо ширхэг	нэгж үнэ ₮	Нийт үнийн дүн
1	Капнографийн сенсор	5x1x1	ширхэг	240	176,400	42,336,000
2	RD sedline EEG sensor	1 удаагийн	ширхэг	48	57,750	2,772,000
3	Хэсгийн мэдээгүйжүүлгийн сүлжээ хориг тавих зүү	20-24G	ширхэг	600	70,000	42,000,000
						87,108,000

Багц 78 Электронеуромиографийн шинжилгээний хэрэгсэл

№	Хэрэгслийн нэр	хэмжээ	хэмжих нэгж	Тоо ширхэг	нэгж үнэ ₮	Нийт үнийн дүн
1	NCS гадаргуугийн электрод	1 удаагийн	ш	2112	1,050	2,217,600
2	EBG зүүтэй электрод	1 удаагийн	ш	1320	29,925	39,501,000
3	NCS электродын кабель	1 удаагийн	ш	3	367,500	1,102,500
4	NCS электродын кабель	1 удаагийн	ш	3	367,500	1,102,500
						43,923,600

Багц 79 Диализийн хэрэгсэл

№	Хэрэгслийн нэр	хэмжээ	хэмжих нэгж	Тоо ширхэг	нэгж үнэ ₮	Нийт үнийн дүн
1	Диализаторын гуурс	8мм	ширхэг	1800	10,700	19,260,000
2	Фистулын зүү	14G, 16 G	ширхэг	600	1,200	720,000
3	Судасны катетер /дабль/		ширхэг	180	60,000	10,800,000
4	Цусны шүүлтүүр	180	ширхэг	240	35,000	8,400,000
5	Цусны шүүлтүүр	160	ширхэг	1560	36,000	56,160,000
6	Диасафе филтр	NCU	ширхэг	12	570,000	6,840,000
7	Диасафе филтр	4008S	ширхэг	4	570,000	2,280,000
8	Хэвлийн диализын гуурс	42-52см	ширхэг	3	483,000	1,449,000
	Хэвлийн диализын гуурсны таг		ширхэг	24	900	21,600
9	CRRT плазмпрезийн хэрэгслийн сет		ширхэг	24	1,250,000	30,000,000
						135,930,600

Багц 80 Гол судасны стент, дагалдах хэрэгсэл

№	Хэрэгслийн нэр	Хэмжээ	Х/нэгж	тоо ширхэг	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1	Цээжний гол судасны стент	2-4см өргөн, 20-36мм	ш	2	37,944,500	75,889,000
2	Хэвлийн гол судасны стент		ш	3	30,800,000	92,400,000
3	Хэвлийн гол судасны графт стентийн хөл стент		ш	6	5,280,000	31,680,000
4	Хатуу чиглүүлэгч хатуу	0.038 инч, 260, 300см урт, 55/15мм эргэлттэй	ш	8	275,000	2,200,000
5	Интродюсер	20F өргөн, 14< см урттай	ш	1	1,100,000	1,100,000
6	Гол судасны хэмжээст катетер	4-6F, урт нь 100-120см,	ш	5	660,000	3,300,000
7	Гол судасны тэлэгч өндөр даралтын баллон		ш	5	1,375,000	6,875,000
8	Гол судасны оношилгооны катетер pigtail	pigtail, 4-6F, 100-120см,	ш	5	66,000	330,000
9	Судас боох иж бүрдэл	10F≤	ш	10	990,000	9,900,000
						223,674,000

Багц 81 Захын судасны стент

№	Хэрэгслийн нэр	Хэмжээ	Х/нэгж	тоо ширхэг	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1	Захын судасны стент	40мм урт	ш	24	2,040,000	48,960,000
2	Захын судасны тэлэгч	D 5-7мм, урт 40-100мм	ш	24	860,000	20,640,000

69,600,000**Багц 82 Титэм судасны архаг бөглөрлийн хэрэгсэл**

№	Хэрэгслийн нэр	Хэмжээ	Х/нэгж	тоо ширхэг	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1	Хатуу чиглүүлэгч /СТО/	sliding 0.009-0.012", 0.014"	ш	90	450,000	40,500,000
		sliding, 0.014", 0.014"	ш	90	550,000	49,500,000
		Drilling8 Penetration 0.014", 0.014"	ш	12	950,000	11,400,000
2	Чиглүүлэгчийг уртасгагч катетер	0.014", 143-165см	ш	3	300,000	900,000
3	Микрокатетр 1 хөндийт	135см, 155см урт	ш	3	3,000,000	9,000,000
4	Эмчилгээний зонд уртасгагч катетр	Guidezilla	ш	2	1,300,000	2,600,000

113,900,000**Багц 83 Амплатцер НАП/ДМП**

№	Хэрэгслийн нэр	Хэмжээ	Х/нэгж	тоо ширхэг	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1	Уушгины артерийн битүүрээгүй цорго НАП-ын амплатцер	шүхрийн диаметр 4-12мм	ш	5	2,030,875	10,154,375
2	ДМП-ын амплатцер	шүхрийн диаметр 10-36мм	ш	45	4,255,163	191,482,335
3	Чиглүүлэгч 260см	0.035"- 0.038", урт 260см. J tip	ш	50	120,000	6,000,000
4	Амплатцерийн зөөгч систем	6-12F, урт 60-80см.	ш	50	859,639	42,981,950
5	Хэмжээст баллон	0.035", 3.5-5.5 см	ш	20	850,000	17,000,000

267,618,660**Багц 84 Зүрхний төрөлхийн гажгийн судсан дотуурх, оношилгоо эмчилгээний хэрэгсэл**

№	Хэрэгслийн нэр	Хэмжээ	Х/нэгж	тоо ширхэг	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1	Чиглүүлэгч гуурс богино	4-5 F	ш	36	100,000	3,600,000
2	Олон зориулалт катетер	4-5 F	ш	36	220,000	7,920,000
3	Гахайн сүүл гуурс	4-5 F	ш	24	150,000	3,600,000
4	Уушгины артерийн нарийслыг тэлэгч баллон	2-25мм	ш	2	3,500,000	7,000,000
5	Чиглүүлэгч	0.014, 0.018, 0.025", урт 150-260см	ш	30	160,000	4,800,000

26,920,000**Багц 85 Оксигенатор, дагалдах хэрэгсэл**

№	Хэрэгслийн нэр	Хэмжээ	Х/нэгж	тоо ширхэг	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1	Хүүхдийн оксигенатор /том/ 25-40 кг	иж бүрдэл	ш	20	3,960,000	79,200,000

2	Хүүхдийн оксигенатор /дунд/ 11-24 кг	иж бүрдэл	ш	40	4,400,000	176,000,000
3	Хүүхдийн оксигенатор /жижиг/ 4-10 кг	иж бүрдэл	ш	70	4,620,000	323,400,000
4	Том хүний оксигенатор	иж бүрдэл	ш	260	3,190,000	829,400,000
	Артерийн цусны хийн бөмбөлөг шүүгч	3/8 хэмжээтэй	ш	400		-
	Зүрх зогсоох уусмал юүлэх багц	3/16-1/8, 1/4-3/6	ш	400		-
	Венийн каннюль.	12F	ш	30		-
		14F	ш	30		-
		16F	ш	30		-
		18F	ш	30		-
		20F	ш	30		-
		22F	ш	30		-
		24F	ш	30		-
		26F	ш	30		-
		28F	ш	100		-
		30F	ш	50		-
		32F	ш	100		-
		34F	ш	20		-
	36F	ш	10		-	
	Аортын каннюль	12F	ш	50		-
		14F	ш	20		-
		16F	ш	20		-
		18F	ш	20		-
		20F	ш	20		-
		22F	ш	20		-
		24F	ш	250		-
	Кардиоплегийн зүү	12G	ш	260		-
		14G	ш	20		-
		16G	ш	40		-
		18G	ш	70		-
5	Цус шүүх багц том хүний	иж бүрдэл	ш	100	380,000	38,000,000
6	Том хүүхдийн цусны хагас зохиомол эргэлтийн гуурсны багц	иж бүрдэл	ш	5	495,000	2,475,000
7	Венийн каннюль.	16, 18, 22, 24, 26, 28, 30 F	ш	10	185,000	1,850,000
8	Аортын каннюль	12, 14, 16, 18, 20, 22 F	ш	5	225,000	1,125,000
9	Жижиг хүүхдийн цусны хагас зохиомол эргэлтийн гуурсны багц	иж бүрдэл	ш	5	495,000	2,475,000
10	Венийн каннюль.	10, 12, 14, 16, 18, 20, 22 F	ш	10	185,000	1,850,000
11	Аортын каннюль	8, 10, 12, 14 F	ш	10	225,000	2,250,000
12	Вакум сав	2л	ш	10	77,000	770,000
13	Ретроград канюль	15F	ш	80	418,000	33,440,000
14	Зүүн ховдлын гуурс	10F	ш	250	99,000	24,750,000
15	Коронарын канюль	3мм, 90°	ш	80	88,000	7,040,000
16	Dual stage канюль	32/40F	ш	150	137,500	20,625,000
17	Холбогчууд	3/16-3/16	ш	600	4,620	2,772,000
		1/4-1/4-1/4 with or without luer	ш	30	4,620	138,600
18	Люертэй ¼ холбогч	Male Luer Lock to 1/4"	ш	30	4,620	138,600

19	Оксигенаторын венийн нөөцлөгчид наадаг түвшин илрүүлэгч	1 удаагийн	ш	400	35,000	14,000,000
----	---	------------	---	-----	--------	------------

1,561,699,200

Багц 86 Зүрхний нээлттэй мэс заслын хэрэгсэл

№	Хэрэгслийн нэр	Хэмжээ	Х/нэгж	тоо ширхэг	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1	ЕОРА артерийн каннюль	12, 14, 18, 20, 22F	ш	50	900,000	45,000,000
2	Гуяны артерийн болон гүрээний венийн каннюль	17, 19 F	ш	30	2,800,000	84,000,000
3	Гуяны венийн каннюль	21, 23 F	ш	15	2,800,000	42,000,000
4	Гуяны артери болон венийн каннюлийг Сельдингер аргаар нэвтрүүлэх иж бүрдэл	0.038 инч, 180см урт	ш	30	700,000	21,000,000
5	Кардиоплегийн уусмал юүлэх олон мөчтэй перфузийн салаалагч	4 хошуутай	ш	50	160,000	8,000,000
6	Хатуу соруулын хошуу	20F	ш	200	250,000	50,000,000
7	Митрал соруулга	10, 13, 20F	ш	20	120,000	2,400,000
8	Перикард болон зүрхэн дотроос соруулах хошуу	20F	ш	20	120,000	2,400,000

254,800,000

Багц 87 Зүрхний нээлттэй мэс заслын туслах хэрэгсэл

№	Хэрэгслийн нэр	Хэмжээ	Х/нэгж	тоо ширхэг	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1	Цус бүлэгнэлтийн хэмжигч	ACT cuvettes	ш	3400	27,500	93,500,000
2	АВ датчик BD	Single transducer set	ш	1200	40,700	48,840,000
3	АВ датчик Abbott	Single transducer set	ш	60	40,700	2,442,000
4	АВ датчик Edward	Single transducer set	ш	60	40,700	2,442,000
5	Артери венийн судас тусгаарлагч Тесёмка	3мм * 90см	ш	960	4,950	4,752,000
6	Пейсмекерийн утас	2.0/3.0 metric	ш	144	40,700	5,860,800
7	Судас ялган өргөгч гогцоо /турникет/	12 F	ш	480	27,500	13,200,000
8	Титэм судасны мэс заслын микро хутганы ир	№15, 11	ш	200	11,000	2,200,000
9	Улаан хоолойн ЭХО ариутгах багц	иж бүрдэл	ш	400	50,000	20,000,000

193,236,800

Багц 88 Зүрхний хиймэл хавхлага

№	Хэрэгслийн нэр	Хэмжээ	Х/нэгж	тоо ширхэг	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1	Аортын механик 2 хавтаст хавхлага	№17	ш	2	3,883,000	7,766,000
		№19	ш	8	3,883,000	31,064,000
		№21	ш	10	3,883,000	38,830,000
		№23	ш	6	3,883,000	23,298,000
		№25	ш	6	3,883,000	23,298,000
		№27	ш	4	3,883,000	15,532,000
		№29	ш	2	3,883,000	7,766,000
2	Хоёр хавтаст механик хавхлага	№31	ш	2	3,883,000	7,766,000
		№23	ш	3	3,883,000	11,649,000
		№25	ш	12	3,883,000	46,596,000
		№27	ш	18	3,883,000	69,894,000
		№29	ш	8	3,883,000	31,064,000

		№31	ш	7	3,883,000	27,181,000
		№33	ш	2	3,883,000	7,766,000
3	Митрал биологийн хавхлага		ш	10	4,290,000	42,900,000
4	Аортын Биологийн хавхлага	№25, 27, 29, 31	ш	10	4,290,000	42,900,000
5	Хоёр хавтаст хавхлагын бөгж	24-38	ш	5	2,640,000	13,200,000
6	Гурван хавтаст хавхлагын бөгж	24-36	ш	10	2,640,000	26,400,000
7	Зүрхний чихэвчийн автомат хавчуур	35мм, 40мм, 45мм 50мм хэмжээсүүдтэй	ш	6	550,000	3,300,000

478,170,000

Багц 89 Хиймэл судас

№	Хэрэгслийн нэр	Хэмжээ	Х/нэгж	тоо ширхэг	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1	Шулуун хиймэл судас	6-8мм*70-80см	ш	2	2,654,113	5,308,226
		6-8мм*40-50см	ш	3	2,654,113	7,962,339
2	Бөгжилсөн шулуун хиймэл судас	6-8мм*70-80см	ш	10	2,654,113	26,541,130
		6-8мм*40-50см	ш	10	2,654,113	26,541,130
3	Аортын салаа бифуркацитай хиймэл судас	14мм*7мм*40см	ш	3	2,045,923	6,137,769
		16мм*8мм*40см	ш	4	2,045,923	8,183,692
		18мм*9мм*40см	ш	3	2,045,923	6,137,769
4	Аортын өгсөх хэсгийн шулуун хиймэл судас	20мм	ш	4	1,934,174	7,736,696
		26мм	ш	8	1,934,174	15,473,392
		28мм	ш	8	1,805,221	14,441,768
		30мм	ш	6	1,934,174	11,605,044
		32мм	ш	4	1,934,174	7,736,696
5	Аортын нумын сүлжмэл олон салаат хиймэл судас	30мм (10x8x8x8)	ш	3	10,470,284	31,410,852
		32мм (12x10x10x10)	ш	2	10,470,284	20,940,568
6	Аорт цоологч	3.5мм, 4мм, 4.5мм	ш	90	252,736	22,746,240
7	Судсан дотуурх урсгуур	1мм	ш	36	361,053	12,997,908
		1.25 мм	ш	48	361,053	17,330,544
		1.5мм	ш	36	361,053	12,997,908
		1.75мм	ш	18	361,053	6,498,954
		2мм	ш	8	359,755	2,878,040
8	Мэс заслын хавчаар	цагаан	ш	60	12,012	720,720
		шар	ш	960	17,413	16,716,480
		цэнхэр	ш	480	23,210	11,140,800
9	Зүрх баригч	иж бүрдэл	ш	12	12,507,738	150,092,854
10	Хиймэл судасны зөөлөн жийргэвч	10смx10см, 15см x15см	ш	50	302,269	15,113,450
11	Венийн судас сугалагч	9мм, 12мм, 15мм	ш	120	206,316	24,757,920

490,148,889

Багц 90 Судасны мэс заслын туслах хэрэгсэл

№	Хэрэгслийн нэр	Хэмжээ	Х/нэгж	тоо ширхэг	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1	Тунель гуурс	19-24F, 24см, баруун, зүүн	ш	12	380,000	4,560,000
2	Мэс заслын үед бүлэн авагч	D 2-7F, 40-80см урт	ш	24	120,000	2,880,000
3	Мэс заслын наалт иодтой	45x60см	ш	840	18,000	15,120,000
4	Микроскопны уут	1 удаагийн, ариун	ш	960	55,000	52,800,000
5	Гахайн сүүл гуурс /pig tail /	12-14F	ш	120	150,000	18,000,000

93,360,000

Багц 91 Пейсмейкер суулгац /авто/

№	Хэрэгслийн нэр	Хэмжээ	Х/нэгж	тоо ширхэг	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1	Пейсмейкер суулгац /авто/	IS1 стандарттай	ш	120	6,820,000	818,400,000
2	Тосгуурын электрод	өргөн 7F хүртэл, J	ш	120	990,000	118,800,000
3	Ховдлын электрод	өргөн 8F хүртэл	ш	120	990,000	118,800,000
4	Ховдлын түр электрод	6F хүртэл	ш	50	605,000	30,250,000
5	Интродюсер	6F	ш	50	110,000	5,500,000
6	Интродюсер	7F, 10F, 12F	ш	240	110,000	26,400,000
7	PSA кабель		ш	120	110,000	13,200,000

1,131,350,000**Багц 92 Пейсмейкер суулгац /CLS/**

№	Хэрэгслийн нэр	Хэмжээ	Х/нэгж	тоо ширхэг	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1	Пейсмейкер суулгац CSL	IS1 стандарттай	ш	60	6,820,000	409,200,000
2	Тосгуурын электрод	өргөн 7F хүртэл, J	ш	62	990,000	61,380,000
3	Ховдлын электрод	7F хүртэл	ш	62	990,000	61,380,000
4	Интродюсер	7F, 10F, 12F	ш	124	165,000	20,460,000
5	PSA кабель		ш	60	110,000	6,600,000

559,020,000**Багц 93 Пейсмейкер суулгац /AAI**

№	Хэрэгслийн нэр	Хэмжээ	Х/нэгж	тоо ширхэг	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1	Пейсмейкер суулгац AAI	IS1 стандарттай	ш	60	9,268,666	556,119,960
2	Тосгуурын электрод	өргөн 7F хүртэл, J	ш	62	1,639,341	101,639,142
3	Ховдлын электрод	7F хүртэл	ш	62	1,639,341	101,639,142
4	Интродюсер	7F, 10F, 12F	ш	124	241,219	29,911,156
5	PSA кабель		ш	60	110,000	6,600,000

795,909,400**Багц 94 Аблаци эмчилгээний хэрэгсэл**

№	Хэрэгслийн нэр	Хэмжээ	Х/нэгж	тоо ширхэг	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1	Чиглүүлэгч интродюсер	12 см урт, 4F-9F	ш	1100	540,000	594,000,000
2	Аблацийн ирригацийн катетер	7F	ш	200	1,099,000	219,800,000
3	Аблацийн термокатетер	стандарт, 7F, 120см	ш	100	3,300,000	330,000,000
4	Гадаргуугын электродын багц	Navix mapping system	ш	150	1,760,000	264,000,000
5	Оношилгооны хөдөлгөөнт 20т катетр	7Fr	ш	125	2,613,524	326,690,500
6	Оношилгооны хөдөлгөөнт 20т катетрийн кабел	10т	ш	5	2,728,000	13,640,000
7	Оношилгооны хөдөлгөөнт катетр	дөрвөлсөн, 6F, 110см	ш	550	1,401,049	770,576,899
		аравт, 6F, 110см	ш	225	1,428,000	321,300,000
8	Таславч хатгалтын интродюсер	0.038", үзүүр нь J, өргөн 8.5F-с ихгүй	ш	200	662,000	132,400,000
9	Таславч цоолох зүү	18G	ш	250	330,000	82,500,000

10	Холбогч кабель ба адаптар		ш	10	1,210,000	12,100,000
11	Хөдөлгөөнт интродюсер	40-70 см урт, 8.5F	ш	5	2,200,000	11,000,000
12	Хөдөлгөөнт радиустай катетер	7F	ш	2	5,500,000	11,000,000
13	Хөргөгч системийн гуурсны багц	Navix mapping system	ш	200	297,000	59,400,000
14	Тогтмол радиус бүхий цагираг катетер	5F хүртэл	ш	50	2,441,000	122,050,000

3,270,457,399

Багц 95 Хөлдөөх аблаци эмчилгээний хэрэгсэл

№	Хэрэгслийн нэр	Хэмжээ	Х/нэгж	тоо ширхэг	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1	Чиглүүлэгч интродюсер	урт 12см, 4F,5F, 6F,7F, 8F,9F	ш	80	999,328	79,946,240
2	Аблацийн криокатетер	140/102 см, үзүүр 10 мм, гадна D 3.5 мм	ш	40	20,342,256	813,690,240
3	Оношилгооны хөдөлгөөнт катетер	дөрөвт, аравт 6F	ш	80	1,429,022	114,321,760
4	Таславч хатгалтын интродюсер	0.038", үзүүр J хэлбэртэй, өргөн 8.5F-ээс ихгүй	ш	40	973,533	38,941,320
5	Таславч цоолох зүү	18G	ш	40	973,533	38,941,320
6	Хөдөлгөөнт интродюсер	8.5F	ш	40	1,336,984	53,479,360
7	Тогтмол радиустай цагираг катетер	7F-с ихгүй хэмжээтэй, 20 электродтой	ш	40	9,274,248	370,969,920

1,510,290,160

Багц 96 Зүрхний ресинхронизацийн пейсмекер суулгац /CRT

№	Хэрэгслийн нэр	Хэмжээ	Х/нэгж	тоо ширхэг	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1	Зүрхний ресинхронизаци пейсмекер	Зузаан 6мм-ээс ихгүй, эзэлхүүн 15cm ³	ш	22	7,977,365	175,502,030
2	Бичил чиглүүлэгч	0.014" (<0.37 мм)-180 cm	ш	22	183,755	4,042,610
3	Чиглүүлэгч	0.035" (0.89 мм)- 180cm, J tip	ш	26	206,316	5,364,216
4	Зүүн ховдлын электрод байршуулах үндсэн катетер	47cm	ш	30	1,083,137	32,494,110
5	Зүүн ховдлын электрод байршуулах чиглүүлэгч катетер	59 cm	ш	30	2,121,141	63,634,230
6	Катетер зүсэгч		ш	22	206,316	4,538,952
7	Интродюсер	6F, 7F, 8F, 10F, 11F, 12F	ш	66	206,316	13,616,856
8	Титмийн синусын баллон	7F, 110 cm	ш	22	1,263,658	27,800,476
9	Тосгуурын электрод	өргөн 8F хүртэл	ш	22	1,263,658	27,800,476
10	Ховдлын электрод /баруун	7F хүртэл	ш	22	1,263,658	27,800,476
11	Ховдлын электрод / зүүн	5F хүртэл	ш	22	1,263,658	27,800,476
12	Ховдлын электрод /перикардын	7F хүртэл	ш	7	1,263,658	8,845,606

419,240,514

Багц 97 Зүрхний ресинхронизацийн гиссын пейсмейкер

№	Хэрэгслийн нэр	Хэмжээ	Х/нэгж	тоо ширхэг	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1	Зүрхний ресинхронизацийн Гиссын пейсмейкер	Зузаан 6мм-ээс ихгүй, эзэлхүүн 15см ³	ш	50	9,350,000	467,500,000
2	Чиглүүлэгч	0.035"-180см, J tip	ш	50	165,000	8,250,000
3	Гиссын электродын зүсдэг катетер	47см	ш	55	2,420,000	133,100,000
4	Катетер зүсэгч		ш	50	1,045,000	52,250,000
5	Интродюсер	6F, 7F, 8F, 10F, 11F, 12F	ш	50	165,000	8,250,000
6	Тосгуурын электрод	өргөн 8F хүртэл	ш	50	1,045,000	52,250,000
7	Ховдлын электрод /баруун	баруун	ш	50	1,045,000	52,250,000
8	Ховдлын электрод /Гисс/	4.1F	ш	50	1,045,000	52,250,000

826,100,000

Багц 98 Дефибриллятор суулгац ICD

№	Хэрэгслийн нэр	Хэмжээ	Х/нэгж	тоо ширхэг	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1	Дефибрилятор суулгац (2 хөндий) электродын хамт	DF4 стандарттай	ш	3	18,150,000	54,450,000
2	Дефибрилятор суулгац (1 хөндий) электродын хамт	DF4 стандарттай	ш	14	17,102,567	239,435,939
3	Тосгуурын электрод	өргөн 8F хүртэл	ш	3	1,045,000	3,135,000
4	Дефибриляторын электрод	8F хүртэл	ш	17	1,760,000	29,920,000
5	Интродюсер	өргөн 6F, 7F, 8F, урт 14см	ш	20	165,000	3,300,000

330,240,939

Багц 99 Зүрхний хэм хяналтын суулгац

№	Хэрэгслийн нэр	Хэмжээ	Х/нэгж	тоо ширхэг	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1	Зүрхний хэм хяналтын суулгац	1.5см ³	ш	20	6,050,000	121,000,000

121,000,000

Багц 100 Тархины судасны тромбэктоми, эмгэг сүлжээрийн эмчилгээний хэрэгсэл

№	Хэрэгслийн нэр	Хэмжээ	Х/нэгж	тоо ширхэг	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1	Тархины өргөн судасны бүлэн сорогч катетер	4.7F-6F, үзүүр 3.8F-5.4F, урт130-155см	ш	22	6,417,917	141,194,174
2	Бүлэн шүүгч тор	D 0.014", 190см/300см	ш	32	1,465,277	46,888,864
3	Тархины судасны нэг сувагт зөөлөн баллон	D 3-7мм, урт 7-30мм, үзүүрийн урт 2-4мм, гадна D 2.8F,	ш	10	4,718,197	47,181,970
4	Тархины судасны хоёр сувагт зөөлөн баллон	7-20мм, эхлэл хэсэг 2.7F, төгсгөл хэсэг 2.0F, дотоод D 0.017"	ш	50	3,941,201	197,060,050
5	Тархины судасны хагас хатуу баллон	урт 10-40мм, катетерийн урт 150-160см	ш	15	2,534,532	38,017,980
6	Гавлын гаднах артерийн судас тэлэгч хатуу баллон	3.8/3.4 Fr, 80-150см урт	ш	45	424,050	19,082,250

7	Тархины судас бөглөгч наалдамхай бус шингэн бөглөгч	1мл	ш	48	3,801,798	182,486,304
---	---	-----	---	----	-----------	-------------

671,911,592

Багц 101 Тархины судасны бүлэн авагч хэрэгсэл

№	Хэрэгслийн нэр	Хэмжээ	Х/нэгж	тоо ширхэг	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1	Тархины судасны бүлэн авагч хэрэгсэл	ажлын урт 20-50мм	ш	10	9,200,000	92,000,000

92,000,000

Багц 102 Тархины судасны стент

№	Хэрэгслийн нэр	Хэмжээ	Х/нэгж	тоо ширхэг	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1	Тархины судасны өөрөө тэлэгч стент	D 1.5-3.6мм, урт 12-75мм; D 3.5-6.0мм, урт 12-30мм	ш	16	15,947,283	255,156,528
2	Гавлын гаднах гүрээний артерийн судасны стент /Carotid stent/	5-7мм х 30-40мм, /6-8мм х 22-29мм/	ш	38	2,618,352	99,497,376
3	Гавлын доторх артерийн нарийсал тэлэгч стент	D 3.0-6.5мм, урт 15-35мм	ш	40	14,720,563	588,822,520

943,476,424

Багц 103 Тархины судсан дотуурх оношилгоо, эмчилгээний катетер

№	Хэрэгслийн нэр	Хэмжээ	Х/нэгж	тоо ширхэг	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1	Тархины судасны эмчилгээний чиглүүлэгч катетер	D 4.2F-7F (0.040"/0.070"), 95-135см урт	ш	100	2,337,126	233,712,600
2	Тархины судасны эмчилгээний чиглүүлэгч давхар катетер	D 6F-8F(0.053"/0.071" /0.088"), 95-105см урт	ш	100	1,975,754	197,575,400
3	Гүрээний артерийн баллоонтой чиглүүлэгч катетер	6F/7F/8F, 100см урт	ш	1	7,337,290	7,337,290
4	Тархины судасны бүлэн авагч хэрэгслийн микрокатетер	гадна D 1.7-2.8F, дотоод D 0.015"-0.027"	ш	64	2,237,829	143,221,056
5	Тархины судасны урсгал дагагч микрокатетер	гадна D 2.2/1.9F-2.7/2.4F, дотоод D 0.017" - 0.024"	ш	90	1,825,901	164,331,090
6	Тархины судасны үзүүр нь салдаг микрокатетер	1.2F-1.5F диаметртэй	ш	24	3,604,425	86,506,200
7	Тархины судасны микро залагч сэтгүүр	үзүүрийн D 0.007" - 0.014", нийт урт нь 150-300см	ш	240	1,279,125	306,990,000

1,139,673,636

Багц 104 Тархины судасны өргөн диаметртай койл

№	Хэрэгслийн нэр	Хэмжээ	Х/нэгж	тоо ширхэг	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1	Тархины судасны өргөн диаметртай зөөлөн бичил ороомог, салгагчийн хамт	D 0.020"/0.51 мм/, урт 1-60см	ш	30	4,470,070	134,102,100

134,102,100

Багц 105 Тархины судасны нарийн диаметртэй койл

№	Хэрэгслийн нэр	Хэмжээ	Х/нэгж	тоо ширхэг	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1	Тархины судасны нарийн диаметртэй бичил ороомог, салгагчийн хамт	D 0.010- 0.012", ороомог утасны урт 1-30см, 3D	ш	220	4,414,201	971,124,220
2	Тархины судасны нарийн диаметртэй бичил ороомог, биомэдрэгчтэй салгагчийн хамт		ш	34	4,414,201	150,082,834

1,121,207,054**Багц 106 Тархины судасны урсгал өөрчлөгч стент**

№	Хэрэгслийн нэр	Хэмжээ	Х/нэгж	тоо ширхэг	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1	Тархины судасны тусгай бүрхүүлтэй урсгал өөрчлөгч стент	D 2.0-5.5мм, урт 12-75мм;	ш	24	34,310,815	823,459,560
2	Тархины судасны урсгал өөрчлөгч стент	D 3.5-6.0мм, урт 15-50мм	ш	30	24,757,315	742,719,450
3	Тархины нарийн судасны урсгал өөрчлөгч стент	D 2.25-3.25мм, урт 10-25мм	ш	5	35,316,578	176,582,890

1,742,761,900**Багц 107 Тархины судсан дотуурх оношилгоо, эмчилгээний туслах хэрэгсэл**

№	Хэрэгслийн нэр	Хэмжээ	Х/нэгж	тоо ширхэг	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1	Оношилгооны катетер /тархины судасны	4-6F, 70-120 см	ш	1080	120,000	129,600,000
2	W, Y хэлбэрийн хаалт	5-9F	ш	520	48,000	24,960,000

154,560,000**Багц 108 Тархины судасны цүлхэнгийн эмчилгээний хэрэгсэл**

№	Хэрэгслийн нэр	Хэмжээ	Х/нэгж	тоо ширхэг	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1	Тархины судасны цүлхэнг дотроос нь хаагч сүлжмэл хэрэгсэл	WEB SL, D 4-11мм	ш	5	36,600,000	183,000,000
		WEB SLS	ш	5	36,600,000	183,000,000
2	Тархины судасны микрокатетер	D 0.021-0.033, урт 133-154см	ш	25	3,200,000	80,000,000
3	Тархины судасны гидрогел бичил ороомог, салгагчийн хамт	D 3.5-6.0мм, урт 15-50мм	ш	70	5,400,000	378,000,000
4	Завсрын катетер	Урт 115см, 125см, диаметр 0.068"/1.7mm,	ш	5	3,200,000	16,000,000
5	Тархины судасны өөрөө тэлэгч стент /nitinol	2.5мм-4.0мм, урт 12-60мм	ш	10	9,200,000	92,000,000

932,000,000**Багц 109 Цус бүлэгнэлт шалгах тест**

№	Хэрэгслийн нэр	Хэмжээ	Х/нэгж	тоо ширхэг	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1	Цус бүлэгнэлт, шингэрэлт шалгах тест	1 удаагийн	ш	360	595,133	214,247,880

214,247,880**Багц 110 Рентген тодосгогч бодис**

№	Хэрэгслийн нэр	Хэмжээ	Х/нэгж	тоо ширхэг	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1	Липиодол	10 мл	амп	24	1,500,000	36,000,000

36,000,000

Багц 111 Тархины мэс заслын хэрэгсэл

№	Хэрэгслийн нэр	Хэмжээ	Х/нэгж	тоо ширхэг	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1	Хавчаар	3-20мм урттай, олон сонголттой	ш	504	574,200	289,396,800
		түр зуурын	ш	10		-
	Хавчаар баригч	Том, жижиг, эргэдэг, төрөл бүрээр	ш	12		-
2	Гавлын яс бэхлэгч титан нөхөөс	12 мм диаметртэй	ш	1932	135,300	261,399,600
	Гавлын яс бэхлэгч титан нөхөөс	16 мм диаметртэй	ш	80	135,300	10,824,000
	Гавлын яс бэхлэгч титан нөхөөс	20 мм диаметртэй	ш	20	135,300	2,706,000
	Гавлын яс бэхлэгчийн дагалдах хэрэгсэл	Тавлагчийн иж бүрдэл	ш	4		-
3	Тархины хатуу хальсны оёдог нөхөөс	7.5x7.5 см-ээс багагүй	ш	84	858,000	72,072,000
4	Тархины хатуу хальсны наадаг нөхөөс	7.5x7.5 см-ээс багагүй	ш	240	638,000	153,120,000
5	Гавлын ясны нөхөөс /mesh/	10x10см-с багагүй,	ш	25	495,000	12,375,000
	Гавлын ясны нөхөөс /mesh/	15x15см-с багагүй,	ш	15	715,000	10,725,000
	Гавлын ясны нөхөөс /mesh/	20x20см-с багагүй,	ш	5	1,155,000	5,775,000
6	Шураг Меш-ний	урт 3 - 5мм, D 3.0мм<	ш	480	19,800	9,504,000
	Дагалдах хэрэгсэл	иж бүрдэл	ш	1		-
7	Гавлын мэдрүүл тусгаарлагч /тефлон	1.0x1.0см<	ш	60	44,000	2,640,000
8	Тархи хамгаалах хөвөн	0x75мм, 12x75мм	ш	1560	3,300	5,148,000

835,685,400

Багц 112 Тархи, хүзүүний мэс заслын хэрэгсэл

№	Хэрэгслийн нэр	Хэмжээ	Х/нэгж	тоо ширхэг	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1	Өрөмний хошуу хамгаалалтын уутны хамт	цоолдог 3-4 мм,	ш	80	615,802	49,264,160
		хөрөөддөг	ш	160	615,802	98,528,320
2	Хүзүүний хиймэл жийргэвч	өргөн 14-18мм, өндөр 4-9мм, урт 12-14мм	ш	120	2,012,934	241,552,080
3	Хүзүүний хойд хүрцийн бэхэлгээ ялтас шургийн хамт	урт 40-50мм, өргөн 25.8-30.3мм, зузаан 2мм	ш	6	4,555,573	27,333,438
	Дагалдах багаж			1		-
4	Хүзүүний урд хүрцийн нугалам орлуулах бортого	өндөр 5-10мм, 15x12, 17x14мм	ш	1	4,237,739	4,237,739

420,915,737

Багц 113 Нурууны мэс заслын хэрэгсэл

№	Хэрэгслийн нэр	Хэмжээ	Х/нэгж	тоо ширхэг	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1	Сээр, бүсэлхий нурууны хиймэл жийргэвч	23мм< урт, өндөр 7-13мм	1 хос	46	1,607,507	73,945,322
		Дагалдах багаж, хэрэгсэл	иж бүрдэл	ш	1	
2	Сээр, бүсэлхий нурууны нугалам орлуулах бортого	өндөр 12-80мм	ш	3	4,298,151	12,894,453

3	Нугалмын бэхэлгээ 2 үе	шургийн D 4.5-7.5мм, урт 30-55мм.	ш	40	2,547,941	101,917,640
4	Нугалмын бэхэлгээ 3 үе	шургийн D 4.5-7.0мм, урт 30-55мм.	ш	6	3,740,253	22,441,518
	Нугалмын бэхэлгээний дагалдах багаж	иж бүрдэл	ш	1		-

211,198,933

Багц 114 Тархи-хэвлийн хөндийг холбох гуурс

№	Хэрэгслийн нэр	Хэмжээ	Х/нэгж	тоо ширхэг	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1	Тархи-хэвлийн хөндий холбосон клапан бүхий	том хүний	ш	20	1,716,000	34,320,000
		хүүхдийн	ш	20	1,210,000	24,200,000
2	Тархины ховдол хэвлийн хөндий холбосон	том хүний	ш	5	2,970,000	14,850,000
		хүүхдийн	ш	5	2,970,000	14,850,000
3	Тархины ховдолд байрлуулах Оммаяа гуурс	том хүний	ш	5	1,716,000	8,580,000
		хүүхдийн	ш	5	1,716,000	8,580,000

105,380,000

Багц 115 Тархины дурангийн мэс заслын хэрэгсэл

№	Хэрэгслийн нэр	Хэмжээ	Х/нэгж	тоо ширхэг	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1	Түлэгч бөмбөлөгтэй кабель	Minor cabel	ш	3	987,162	2,961,486
3	Чиглүүлэгч	19F	ш	5	3,127,993	15,639,965
8	Дурангийн ариун уут	урт 2.2м	ш	800	10,000	8,000,000

26,601,451

Багц 116 Нурууны дурангийн мэс заслын хэрэгсэл

№	Хэрэгслийн нэр	Хэмжээ	Х/нэгж	тоо ширхэг	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1	Нурууны дурангийн кит	урт 170мм, D-4.0, 0 ба 30'	ш	54	4,689,696	253,243,584
2	Катетер		ш	54	66,000	3,564,000
3	Радиоавтамжит түлэгч хошуу	урт 135мм, D-4.3, 90'	ш	54	717,552	38,747,808
4	Радиоавтамжит түлэгч хошуу махир	урт 135мм, D-4.3, тахир	ш	54	717,552	38,747,808
5	Урсгуур гуурс	1 удаагийн	ш	54	145,376	7,850,304
6	Бага хүрцээр хийгдэх педикуль шураг №4	D4.5-8.5мм, урт 20-65 мм.	ш	10	3,800,000	38,000,000
7	Титан голч №2	D 5.5-6.0мм	ш	10	600,000	6,000,000

386,153,504

Багц 117 Навигацийн аппаратны хэрэгсэл

№	Хэрэгслийн нэр	Хэмжээ	Х/нэгж	тоо ширхэг	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1	Нэг удаагийн чиглүүлэгч	1 удаагийн	ш	5	1,245,882	6,229,410
2	Маркер сфер	1 удаагийн	ш	48	67,958	3,261,984
3	Биопсийн зүү	1.8мм/235мм	ш	5	2,555,190	12,775,950

22,267,344

Багц 118 Тархины хавдрын мэс заслын хэрэгсэл

№	Хэрэгслийн нэр	Хэмжээ	Х/нэгж	тоо ширхэг	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1	Ультрасоник аспираторын хошуу	98мм урт	ш	16	1,284,800	20,556,800
2	Ультрасоник аспираторын гуурс	5мм	ш	12	275,000	3,300,000

23,856,800

Багц 119 Ризотоми мэс заслын хэрэгсэл

№	Хэрэгслийн нэр	Хэмжээ	Х/нэгж	тоо ширхэг	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1	Зүүн электрод	SDN 20/200	ш	300	300,000	90,000,000
2	Стимуляторын биполяр кабель	522011	ш	10	900,000	9,000,000
3	Стимуляторын монополяр кабель	525320	ш	30	900,000	27,000,000
4	Гадаргуугын наадаг электрод	10x10 - 23x23см	ш	20	800,000	16,000,000

142,000,000

Багц 120 Ерөнхий мэс заслын хэрэгсэл

№	Хэрэгслийн нэр	Хэмжээ	Х/нэгж	тоо ширхэг	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1	Цагираг оёгч, тайрагч	25мм	ш	10	1,100,000	11,000,000
		31мм	ш	3	1,100,000	3,300,000
2	Дурангийн шулуун оёгчийн гар	45мм, 60мм	ш	60	1,125,000	67,500,000
3	Дурангийн эд, судас оёгч, тайрагчийн цэнэг	45мм, 6 эгнээ үдээс	ш	96	570,000	54,720,000
		60мм, 6 эгнээ үдээс	ш	144	610,000	87,840,000
4	Шулуун оёгч, тайрагч	75-80мм, 90-100мм	ш	36	620,000	22,320,000
5	Шулуун оёгч, тайрагчийн цэнэг	75-80мм, 90-100мм	ш	36	252,000	9,072,000

255,752,000

Багц 121 Хэвлийн хөндийн мэс заслын хэрэгсэл

№	Хэрэгслийн нэр	Хэмжээ	Х/нэгж	тоо ширхэг	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1	Судас болон эдийг түлж тайрах дурангийн гар	23см	ш	25	2,785,170	69,629,250
		36см	ш	45	2,872,100	129,244,500
2	Ивэрхийн тор	15*15	ш	9	478,790	4,309,110

203,182,860

Багц 122 Дурангийн портууд

№	Хэрэгслийн нэр	Хэмжээ	Х/нэгж	тоо ширхэг	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1	Дурангийн порт хэвлийн	5мм	ш	1200	42,900	51,480,000
		10-12мм	ш	1200	42,900	51,480,000

102,960,000

Багц 123 Ерөнхий мэс заслын туслах хэрэгсэл

№	Хэрэгслийн нэр	Хэмжээ	Х/нэгж	тоо ширхэг	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1	Эрхтэн гаргагч уут чиглүүлэгч	300-800мл багтаамжтай	ш	840	33,000	27,720,000
2	Ясны цемент	40гр/20мл	ш	3	147,400	442,200
3	Мэс заслын клип 1*6	№3	ш	840	7,150	6,006,000
4	Шарх тэлэгч	17-25см	ш	10	37,400	374,000
5	Арьс үдэгч		ш	720	25,000	18,000,000

52,542,200

Багц 124 Бүдүүн шулуун гэдэсний мэс заслын хэрэгсэл

№	Хэрэгслийн нэр	Хэмжээ	Х/нэгж	тоо ширхэг	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1	Цагираг оёгч РРН	32-33мм	ш	8	1,300,000	10,400,000
2	"ТА" оёгч, тайрагч цэнэгийн хамт	90мм	ш	8	620,000	4,960,000
		60мм	ш	8	380,000	3,040,000

18,400,000

Багц 125 Элэг ба ходоодны хавдарын мэс заслын хэрэгсэл

№	Хэрэгслийн нэр	Хэмжээ	Х/нэгж	тоо ширхэг	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1	Биполяр энергээр судас болон эдийг түлж тайрах аппарат/генератор	дагалдах	ш	1		-
2	Биполяр энергээр судас болон эдийг түлж тайрах гар	24см, 36см, 44см	ш	30	2,893,000	86,790,000

86,790,000**Багц 126 Түрүү булчирхайн дурангийн мэс заслын хэрэгсэл**

№	Хэрэгслийн нэр	Хэмжээ	Х/нэгж	тоо ширхэг	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1	2 туйлт биполяр ууршуулагч электрод	24F	ш	10	850,000	8,500,000
2	2 туйлт биполяр зүсэгч электрод	24F	ш	45	850,000	38,250,000
3	Шээдэг сүвний нарийслын мэс заслын хутга	21F	ш	4	300,000	1,200,000

47,950,000**Багц 127 Урологийн мэс заслын хэрэгсэл**

№	Хэрэгслийн нэр	Хэмжээ	Х/нэгж	тоо ширхэг	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1	Бөөрний дэгээ гуурс /Нефростомийн иж бүрдэл/	диаметр-10F , урт-30см	ш	24	238,920	5,734,080
2	Нефростомийн зүү	16-18, урт-20см	ш	24	68,970	1,655,280
3	Цистостомийн гуурсны иж бүрдэл	12-14 F, 40см	ш	72	142,120	10,232,640
4	3 замт фoley катетер	20-24F	ш	108	70,730	7,638,840
5	Химолок үдээс /баригчтай	S, M, L	ш	600	101,000	60,600,000

85,860,840**Багц 128 Урологийн дурангийн мэс заслын хэрэгсэл**

№	Хэрэгслийн нэр	Хэмжээ	Х/нэгж	тоо ширхэг	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1	Уян чиглүүлэгч	0.038инч , урт-150см	ш	120	137,500	16,500,000
2	JJ гуурс /богино хугацааны/	6-7F, 22-30см	ш	148	104,500	15,466,000
3	JJ гуурс /удаан хугацааны/	6-7F, 22-30см	ш	84	473,000	39,732,000
4	Дормагийн катетер	1.5F, 1.7F	ш	90	682,000	61,380,000
5	Кобра гуурс	6F, урт 65см	ш	5	137,500	687,500
6	Шээлгүүрийн гуурс	5-6F	ш	90	55,000	4,950,000
7	Амплаци хоолой, тэлэгчийн хамт	18, 24, 30F, урт 17см	ш	24	253,000	6,072,000
8	Угаалгын гуурс	2 замт	ш	45	15,000	675,000
9	Ариун багц	1 удаагийн	ш	150	100,000	15,000,000
10	Дурангийн уут	15x250см	ш	2350	10,000	23,500,000

183,962,500**Багц 129 Чих, хамар, хоолойн мэс заслын хэрэгсэл**

№	Хэрэгслийн нэр	Хэмжээ	Х/нэгж	тоо ширхэг	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1	Төвөнхийн м/з-ын шевер хошуу	нэг удаагийн	ш	2	1,900,000	3,800,000
2	Соруулгатай ерөмдөгч хошуу	3.5мм, шулуун, тахир, DCR	ш	15	1,900,000	28,500,000
3	Бичил чичиргээнт хошуу	самалдагийн	ш	150	800,000	120,000,000
4	Силастик шит	260мм x 260мм x 2мм	ш	90	110,000	9,900,000
5	Курц титан тубе		ш	3	79,933	239,799

6	Сорогчтой түлэгч хошуу	D 4мм, 15-20см	ш	336	50,000	16,800,000
7	Хамрын стандарт чихээс	8см	ш	360	60,000	21,600,000
8	Хамрын уян гипс	гурвалжин	ш	480	5,940	2,851,200
9	Хамрын бор лент	1 удаагийн	ш	200	4,000	800,000

204,490,999

Багц 130 Нүдний торлогийн мэс заслын хэрэгсэл

№	Хэрэгслийн нэр	Хэмжээ	Х/нэгж	тоо ширхэг	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1	Торлогийн машины мэс заслын кассет	23 G	ш	85	2,750,000	233,750,000
2	Торлогийн машины зуурамтгай шингэн зохицуулагч пак	23 G	ш	30	550,000	16,500,000
3	Бэкфлаш зөөлөн хошуутай	23 G	ш	40	407,000	16,280,000
4	Дотоод зааглагч мембраны пинцет	23 G	ш	30	660,000	19,800,000
5	Диатермийн хошуу	23 G	ш	30	363,000	10,890,000
6	Торлогийн лазерийн махир хошуу	23 G	ш	50	935,000	46,750,000
7	Торлогийн тахир хайч	23 G	ш	4	990,000	3,960,000
8	Торлогийн мэс заслын хавтгай саффир линз	(-49D wide field)	ш	20	880,000	17,600,000
9	Торлогийн мэс заслын макулын саффир линз	(-20D)	ш	10	880,000	8,800,000
10	Торлогийн мэс заслын хий, тариурын хамт	(C3F8) хий	ш	18	209,000	3,762,000
11	Торлогийн мэс заслын хүнд шингэн	PFCL	ш	18	440,000	7,920,000
12	Торлогийн мэс заслын тос	1300	ш	5	236,500	1,182,500
13	Торлогийн мэс заслын тос	5500-5700	ш	12	253,000	3,036,000
14	Торлогийн мэс заслын дреп	1 удаагийн	ш	85	28,600	2,431,000
15	Автомат газ дүүргэгч пакь		ш	2	308,000	616,000
16	2 туйлт дулааны кабель	12 Reusable	ш	1	385,000	385,000

393,662,500

Багц 131 Нүдний болорын мэс заслын хэрэгсэл

№	Хэрэгслийн нэр	Хэмжээ	Х/нэгж	тоо ширхэг	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1	Фако кассет иж бүрдлийн хамт	/Легион/	ш	1200	352,000	422,400,000
2	Нүдний м/з-ын гурвалжин савх	1x5	ш	1200	6,600	7,920,000
3	Мэс заслын хутга	кератом	ш	1200	28,050	33,660,000
		кресцент	ш	400	28,050	11,220,000
4	Хөнгөн молекулт вискоэластик	2%-2мл	ш	1200	33,000	39,600,000
5	Хүнд молекулт вискоэластик	1%-1мл	ш	1200	77,000	92,400,000
6	Капсулыг барьдаг цагираг	11mm-13mm урт, 0,18	ш	10	55,000	550,000
7	Хүүхэн хараа тэлэгч дэгээ	1 удаагийн	ш	10	55,000	550,000
8	Шилэнцэр тасдагч	5mm*5mm, 0-4.8 cm	ш	10	33,000	330,000

608,630,000

Багц 132 Хиймэл болор

№	Хэрэгслийн нэр	Хэмжээ	Х/нэгж	тоо ширхэг	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1	Склерт бэхэлдэг болор /утас хамт/	10.0 полипропилен, урт зүүтэй	ш	20	165,000	3,300,000
		+1.0D - +4.0D	ш	5	596,200	2,981,000

2	Хиймэл болор /уян, шар, монофокал/ мультифокал/	+5.0D - +8.0D	ш	10	596,200	5,962,000
		+9.0D - +12.0D	ш	10	596,200	5,962,000
		+13.0D - +16.0D	ш	10	596,200	5,962,000
		+17.0D - +18.5D	ш	180	596,200	107,316,000
		+19.0D - +20.5D	ш	360	596,200	214,632,000
		+21.0D - +22.5D	ш	384	596,200	228,940,800
		+23.0D - +24.5D	ш	178	596,200	106,123,600
		+25.0D - +26.5D	ш	48	596,200	28,617,600
		+27.0D - +28.5D	ш	10	596,200	5,962,000
		+29.0D - +30.0D	ш	5	596,200	2,981,000
3	Өмнөд таславчийн болор	оптик диаметр 5.0-6.0 мм, урт- 11.0-13.0 мм	ш	5	33,000	165,000

718,905,000

Багц 133 Нүдний имплант

№	Хэрэгслийн нэр	Хэмжээ	Х/нэгж	тоо ширхэг	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1	Ухархайн хана нөхөн сэргээх имплант	0.84мм, 1.0мм, 1.5мм, 2мм зузаантай	ш	20	1,445,312	28,906,240
2	Ologen имплант	12.0мм(D) x 1.0мм (H)	ш	2	1,842,071	3,684,142
3	Алимны хөндийн имплант		ш	2	1,324,873	2,649,746
4	Ахмед имплант	S2 - 184 мм2, FP7 - 184 мм2, PS2 - 184 мм2, PC7 - 184 мм2	ш	2	1,842,071	3,684,142

38,924,270

Багц 134 Элэгний хавдар бөглөх мэс ажилбарын хэрэгсэл

№	Хэрэгслийн нэр	Хэмжээ	Х/нэгж	тоо ширхэг	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1	Үндсэн гуурс	0.038", 80cm	ш	9	105,000	945,000
2	Кобра гуурс		ш	2	105,000	210,000
3	Уян чиглүүлэгч	0.014	ш	9	420,000	3,780,000
4	Микрокатетер	2.6-2.8F, 110 cm	ш	9	1,350,000	12,150,000
5	Судас бөглөгч		ш	3	440,000	1,320,000

18,405,000

Багц 135 Цус алдалт тогтоох цавуу

№	Хэрэгслийн нэр	Хэмжээ	Х/нэгж	тоо ширхэг	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1	Гистакрил цавуу /N-butyl суаноакрилате	2мл	ш	48	148,500	7,128,000
2	Биологийн цавуу	2мл	ш	360	946,000	340,560,000
3	Хатуу хальсны цавуу	2-5мл	ш	240	1,318,141	316,353,840

664,041,840

Багц 136 Мэс заслын нэг удаагийн ариун багц

№	Хэрэгслийн нэр	Хэмжээ	Х/нэгж	тоо ширхэг	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1	Мэс заслын ариун багц /тархи	иж бүрдэл	ш	800	139,920	111,936,000
2	Мэс заслын ариун багц /нуруу	иж бүрдэл	ш	800	139,920	111,936,000

3	Мэс заслын ариун багц /ангио	иж бүрдэл	ш	720	139,920	100,742,400
4	Мэс заслын ариун багц /зүрх	иж бүрдэл	ш	400	139,920	55,968,000
5	Мэс заслын ариун багц /зүрхний суулгац	иж бүрдэл	ш	350	139,920	48,972,000
6	Мэс заслын багц	пак	ширхэг	1800	14,500	26,100,000
						455,654,400

Багц 137 Уян дурангийн мэс ажилбарын хэрэгсэл

№	Хэрэгслийн нэр	Хэмжээ	Х/нэгж	тоо ширхэг	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1	Гистоакрилын зүү	21G, 23G	ш	30	62,095	1,862,850
2	Цус тогтоогч цацлага /иж бүрдэл/	иж бүрдэл	ш	6	851,477	5,108,862
3	Хоол боловсруулах дээд замын эрт үеийн хавдрын үед салст хуулагч багажны иж бүрдэл	иж бүрдэл	ш	12	659,725	7,916,700
4	Цус тогтоогч хавчаар	16мм	ш	180	111,375	20,047,500
5	Ходоодонд тавих хооллох гуурсны иж бүрдэл	24Fr	ш	6	360,910	2,165,460
6	Улаан хоолойн хураагуур судасны өргөсөлд тавих боолт	6, 10 боолттой	ш	48	291,060	13,970,880
7	Дурангаар тариа хийх зүү	23G	ш	180	71,581	12,884,580
8	Коагуляцийн электрод	1 удаагийн	ш	48	6,413	307,824
9	Ур авах уурга	1 удаагийн	ш	96	31,053	2,981,088
10	IT хутга		ш	5	800,000	4,000,000
11	Хутга /hook knife, needle knife, dual knife		ш	5	880,000	4,400,000
12	Биопсийн хавчаар	1 удаагийн/	ш	500	18,000	9,000,000
13	Биопсийн хавчаар /бронхоскопийн	уушгины	ш	36	18,000	648,000
13	Дурангийн сойз	1 удаагийн	ш	1500	8,000	12,000,000
						97,293,744

Багц 138 RP эмчилгээний хэрэгсэл

№	Хэрэгслийн нэр	Хэмжээ	Х/нэгж	тоо ширхэг	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1	Өндөр давтамжит долгионоор венийн судасны нарийсал эмчлэх зүүний иж бүрдэл	7Fr, 45-100см урт	ш	120	2,280,000	273,600,000
2	Өндөр давтамжит долгионоор бамбай булчирхай эмчлэх зүү	18G, 7-10см урт	ш	5	1,800,000	9,000,000
3	Өндөр давтамжит долгионоор элэг эмчлэх зүү	1.5мм-1.8мм, урт 10-35см	ш	5	1,800,000	9,000,000
						291,600,000

Багц 139 Гурвалсан мэдрэлийн өвдөлтийн эмчилгээний хэрэгсэл

№	Хэрэгслийн нэр	Хэмжээ	Х/нэгж	тоо ширхэг	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1	Тригеминал мэдрэлийн түлэлтийн нэг удаагийн электрод	115мм /260127/	ш	10	1,900,000	19,000,000
	Электродын канюль	18Gx115x5	ш	10	300,000	3,000,000
	Монополяр түлэлтийн нейтрал электрод	1 удаагийн	ш	10	200,000	2,000,000

2	Дурангийн эпидурал катетер	1 удаагийн	ш	10	5,800,000	58,000,000
	Түлэгч электрод	1 удаагийн	ш	10	2,100,000	21,000,000
	Хөргөх системийн гуурсны багц	Cooling pump tubing set	ш	10	300,000	3,000,000
3	Нурууны өвдөлтийн үед базивертебрал мэдрэлийг нугалам дотуур түлэх эмчилгээний хэрэгсэл	BMDT elektrode	ш	10	4,100,000	41,000,000

147,000,000

Багц 140 Гавлын дотоод даралт хэмжих хэрэгсэл

№	Хэрэгслийн нэр	Хэмжээ	Х/нэгж	тоо ширхэг	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1	Гавлын дотоод даралтыг инвазив аргаар үзэх гуурс	D 6см	ш	10	3,641,350	36,413,500

36,413,500